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Na miejsce pożaru wrócił wczoraj rano zaraz 
po mszy świętej. Zastałam go, jak oparty o ba-
lustradę przyglądał się zgliszczom. – To wielki 
znak nadziei. Ponieważ pozostał krzyż, który 
każe nam spoglądać na to wydarzenie z wiarą 
– stwierdził fi lozofi cznie. 

Jednym ze świadków nocnego pożaru był rów-
nież Petr Szturc. Mieszka kawałek dalej, za wzgó-
rzem. O pożarze powiadomił go kolega, który co 
niedzielę przychodził tutaj na mszę świętą. – Kie-
dy zadzwonił do mnie, przyjechałem zobaczyć, 
co się dzieje. Straszna szkoda, taki piękny koś-
ciółek! – stwierdził wzruszony. – Kiedy kilka lat 
temu przeprowadzano tutaj remont kapitalny, to 
chociaż nie należę do Kościoła, to przychodziłem 
tutaj i obserwowałem, jak postępują prace. A kie-
dy ktoś mnie zapytał, gdzie mieszkam, to zawsze 
mówiłem, że tam, przy guckim kościółku – dodał.  
Według rzecznika Wojewódzkiej Straży Pożarnej 
w Ostrawie, Petra Kůdeli, kiedy na miejsce dotarli 
strażacy, płonęła już cała świątynia. – Na miejsce 
przyjechało 10 jednostek zawodowych i ochot-
niczych strażaków. Pożar udało im się opanować 

w ciągu godziny, ale z kościoła oraz z jego pier-
wotnego wyposażenia pochodzącego z XVI wie-
ku nic nie pozostało. Na szczęście nikt nie został 
ranny. Straty, które wyrządziły płomienie, osza-
cowaliśmy wspólnie z księdzem proboszczem na 
dziesiątki milionów koron – przyznał.

Kto, co, jak i dlaczego? Umyślne podpalenie, 
niedbalstwo, wadliwa instalacja elektryczna, a 
może po prostu wysokie temperatury i znicze 
płonące na grobach leżących w bezpośrednim 
sąsiedztwie kościoła? Wczoraj wszystkim w Gu-
tach te pytania nie dawały spokoju. Odpowiedzi 
na nie przyniesie dopiero szczegółowe docho-
dzenie z udziałem strażaków, policji RC oraz 
fachowców z Instytutu Technicznego Straży Po-
żarnej w Pradze. Według Kůdeli, śledztwo może 
ciągnąć się tygodniami, a nawet miesiącami. Na 
razie wiadomo tylko tyle, że pierwszy sygnał, że 
z kościółkiem w Gutach coś się dzieje, dotarł do 
ośrodka operacyjnego Policji RC krótko po pół-
nocy, czyli w momencie, kiedy włączył się alarm 
na obiekcie.  BEATA SCHÖNWALD
 Ciąg dalszy na str. 3

 Spłonął drewniany kościółek w Gutach.
Pozostał tylko na zdjęciach i w naszej pamięci
REGION: Dzień wcześniej stał tutaj kościół. Wczoraj rano pozostały po nim już tylko smętne zgliszcza. W nocy z wtorku na środę płomienie strawiły doszczętnie 

drewniany kościółek w Gutach. Pochodzący z 1563 roku zabytek spłonął na oczach mieszkańców bezradnie przyglądających się szalejącemu żywiołowi. – Kiedy kilka 

minut po północy dowiedziałem się o pożarze, westchnąłem tylko: „O, Boże!” i błyskawicznie wsiadłem w samochód. Na moich oczach runęła wieża kościoła – powie-

dział ks. Kazimierz Płachta,  proboszcz parafi i obejmującej Ropicę, Trzycież i Guty.

Ks. Kazimierz Płachta był świadkiem, kiedy runęła strawiona przez płomienie wieża kościoła.

Trwa polowanie 
na medale igrzysk
| s. 8

Lato w Polsce 
jest fajne
| s. 5

Na głównym skrzyżowaniu w Suchej Górnej powstają dwa nowe ronda – jedno 
obok drogi wylotowej na Hawierzów (na zdjęciu), a drugie kilkadziesiąt metrów 
dalej koło restauracji „Na císářství”. Chociaż od dwóch miesięcy nie można prze-
jechać tędy do centrum wioski, kierowcy dalej muszą uzbroić się w cierpliwość. 
Zakończenie prac przewidziano bowiem na 15 grudnia.  (sch) 

Był wtorek, późne popołudnie, a 
właściwie wieczór. Mężczyzna w 
średnim wieku, wyraźnie zmęczony 
afrykańskimi upałami, dumnie prężył 
pierś do słońca. Promienie pochłonę-
ły charakterystyczną kotwicę, sym-
bol Polski Walczącej. Na basenie nie 
ma czasu na myślenie o bohaterach 
sprzed kilkudziesięciu lat, na zatrzy-
manie się w wodzie, w której niemal 
każdy metr kwadratowy jest wypeł-
niony czynnikiem ludzkim. Współ-
dzieląc wieczorną wodę z mężczyzną 
z tatuażem pomyślałem, że są granice, 
których przekroczyć nie wolno. Wy-
tatuowanie na piersi Polski Walczą-
cej jest sporym nadużyciem. Kotwica 
była, jest i będzie zarezerwowana dla 

powstańców walczących o Polskę. 
Oni nie pławili się w luksusie, nie żyli 
w czasach dobrobytu, nie mieli czasu 
na Facebooka, Instagrama i inne apli-
kacje pożerające czas i oddalające z 
każdym dniem człowieka od człowie-
ka. Nigdy by im nie przyszło na myśl, 
żeby tatuować sobie na ciele kotwicę. 
Byli szczęśliwi, że mogą się bez reszty 
poświęcić ojczyźnie. Tymczasem dziś 
dla niektórych wyznacznikiem stanu 
szczęśliwości jest pokazanie wytatu-
owanego ciała. Taka drobna różnica.

Przed kilkoma dniami znany tak-
że w naszym regionie prof. Radosław 
Zenderowski na swoim profi lu na 
Facebooku opisał swoje przygody z 
Wisłą. Taka Polska w pigułce. Naj-

bardziej utkwiło mi w pamięci jego 
spotkanie z pewną blondynką, cytuję, 
„posiadającą tuż nad piersiami tatu-
aż z napisem: »per aspera ad astra« 
(przez trudy do gwiazd)”. Zgadzam 
się z nią w 100 procentach, życie 
nie jest łatwe... Niemniej jednak na 
„dziarę” się nie zdecyduję.

Jak ktoś już musi, nie da rady ina-
czej, niech sobie wytatuuje motylka 
albo samochodzik. Symbole zostaw-
my tym, którzy na nie naprawdę za-
sługują. 

komentarz naczelnego

Przez tatuaże do gwiazd 
TOMASZ WOLFF, wolff @glosludu.cz

W OBIEKTYWIE »GŁOSU«
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Ligotka Kameralna w ciągu 

najbliższego roku będzie mu-

siała wysupłać 5 mln koron. 

Zostaną przeznaczone na 

mosty, których w wiosce jest aż 

czternaście. Pięć z nich jest w 

złym stanie i trzeba je będzie 

naprawić.

Zanim uda się zdobyć pieniądze i 
będzie mógł ruszyć remont, gmi-
na obniżyła nośność nadwyrężo-
nych mostków. W ten sposób chce 
je utrzymać przy życiu. – Obecnie 
jesteśmy na etapie przygotowywa-
nia dokumentacji projektowej. Nie 
znamy więc nawet dokładnej ceny. 
Szacunkowo będzie jednak chodzi-
ło o 750 tys.-1 mln koron na jeden 
most – mówi wójt Ligotki, Milo-
slav Hampel, dodając, że rozpoczę-
cie prac będzie zależało od tego, jak 
szybko gmina pozyska potrzebne 
środki. – Tak czy owak chcemy, by 

prace zostały przeprowadzone naj-
później w przyszłym roku – zaznacza 
włodarz.

Według zapewnień wójta, plano-
wany remont mostków na Stonawce 
– jednego w kierunku na Dobracicie, 

drugiego na Toszonowice i trzech za 
sauną – nie odetnie mieszkańców od 
cywilizacji. – We wszystkich przy-
padkach istnieje możliwość wyzna-
czenia drogi objazdowej – przeko-
nuje. (sch)

DZIEJE SIĘ W REGIONIE

W gminie Kocobędz od czerw-
ca do końca sierpnia trwają 

remonty dróg. Przebudowywana 
jest ulica Koło młyna (U młynka) 
na odcinku od skrzyżowania z 
ulicą Karwińską do skrzyżowania 
z Kocobędzką przy kościele ewan-
gelickim. Ruch w trakcie remontu 
odbywa się jednym pasem. Z więk-
szymi utrudnieniami kierowcy mu-
szą liczyć się w sierpniu natomiast 
na ulicy Kocobędzkiej.  (mb)

Po niedzielnych uroczystościach 
na Kozubowej w jabłonkow-

skiej parafi i odbył się wczoraj kolej-
ny odpust. Tym razem świętowano 
w miejscowym klasztorze sióstr 
elżbietanek, który jest poświęcony 
Matce Bożej Anielskiej Porcjun-
kuli, patronce związanego ze św. 
Franciszkiem kościoła pod Asyżem. 
Jej święto przypada na 2 sierpnia. 
W tym dniu odpusty odbywają się 
w kościołach i klasztorach francisz-
kańskich na całym świecie.  (sch)

Mieszkańcy Piotrowic, a 
zwłaszcza jej części Mar-

klowice, mają utrudniony przejazd 
do swoich sąsiadów za granicą. 
Powodem jest remont drogi, którą 
przeprowadzają Polacy od przej-
ścia granicznego w Marklowicach 
Dolnych w kierunku na Jastrzębie
-Zdrój. Obecnie prace są tak pro-
wadzone, że czynna jest połowa 
jezdni, na której ruch sterowany 
jest światłami. Zakończenie prac 
zaplanowano na 10 października 
br. Do tego czasu zaleca się ko-
rzystanie z przejścia granicznego 
Karwina-Raj – Kaczyce.  (sch)

GRÓDEK

JABŁONKÓW

POGODA

DZIEŃ DOBRY Z »GŁOSEM«

jutro

jutro

dzień: 26 do 30 0C 
noc: 20 do 18 0C 
wiatr: 1-4 m/s

dzień: 28 do 31 0C 
noc: 23 do 20 0C 
wiatr: 1-4 m/s

dziś 

dziś 

dzień: 26 do 30 0C 
noc: 20 do 18 0C 
wiatr: 1-3 m/s

dzień: 28 do 32 0C 
noc: 22 do 19 0C 
wiatr: 1-3 m/s

GÓRY

DOŁY

Dla uczniów, którzy dopiero co znaleźli się na pół-
metku wakacji, matematyka to drażliwy temat. Nie 
dla grupy posłów, którzy postanowili w połowie lata 
powalczyć przed czeskim Trybunałem Konstytucyj-
nym o ustawowe określenie, dla jakich szkół średnich 
matematyka ma być obowiązkowym przedmiotem 
maturalnym, i w konsekwencji ulżyć tym, którym 

matma po prostu nie wchodzi do głowy. 
Kiedy temat (nad)obowiązkowej matury z matematyki po raz kolejny wraca 

na tapetę, zadaję sobie pytanie, czemu wolność wyboru ma dotyczyć akurat 
tego przedmiotu, a nie np. języka czeskiego. Czy to czasem nie dyskrymina-
cja? Wracam wtedy do wczesnych lat szkolnych, kiedy dziewczynki (bo zwy-
kle o nie chodziło), pięknie recytujące zadany temat, automatycznie uchodziły 
za zdolne uczennice, zaś chłopcy jakkolwiek logicznie myślący często byli nie-
doceniani. Również później, już w gimnazjum, miałam wielu kolegów, którzy 
doskonale radzili sobie z matmą, za to z o wiele mniejszą swobodą dyskuto-
wali o literaturze. Chociaż zgłaszali się na studia techniczne, maturę z języka 
polskiego i czeskiego musieli zdać. 

To pozostało do dziś. Dlatego myślę, że w tej całej walce o to, co dla matu-
rzysty ma być obowiązkowe, a co nie, wcale nie chodzi o to, że w niektórych 
profesjach wiedza matematyczna jest mniej potrzebna od tej językowej. Ale że 
tylko brakuje tych, którzy równie skutecznie chcieliby powalczyć o usunięcie 
z zestawu przedmiotów obowiązkowych języka czeskiego, argumentując, że 
nie każdy chirurg i inżynier mechanik musi rozróżniać między apostrofą i 
anaforą. 

Dziś

3
sierpnia 2017 r.

Imieniny obchodzą: Lidia, 
Nikodem, Kamelia

Wschód słońca: 5.16 

Zachód słońca: 20.26

Do końca roku: 150 dni

Przysłowia:

„Jak na Piotra posuszy, lato jesień 
przesuszy”
„Pogoda na Nikodema – cały 
miesiąc deszczu nie ma”

Jutro

4
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Imieniny obchodzą: Dominik, 
Prokop
Wschód słońca: 5.17 
Zachód słońca: 20.24
Do końca roku: 149 dni
Przysłowia: „Gdy ciepło na 
Dominika, ostra zima nas dotyka”
„Kiedy w Dominika słońce grzeje, 
od ostrej zimy człek zemdleje”
„Jak pada na Prokopa, zmoknie 
mendel, zmoknie kopa””
(Nie)typowe święta:
Międzynarodowy Dzień Piwa i 
Piwowara

Szanowni Czytelnicy
Dziś se-
kretariat 
redakcji bę-
dzie czynny 
w godz. 
8.30-15.30. 

Jeżeli 
mają Pań-
stwo cieka-
wy temat, 
którym chcecie się podzielić z 
innymi czytelnikami, zapraszamy 
do siedziby „Głosu Ludu”, Czeski 
Cieszyn, ul. Komeńskiego 4. W 
każdej sprawie można też dzwo-
nić do redaktora naczelnego, To-
masza Wolff a, tel. 775 700 892. 

Kamienice mają odzyskać dawny blask
Cieszyn przedzielony granicą na 
rzece Olzie pełny jest architekto-
nicznych perełek. Współcześnie 
samorządy po obu stronach Olzy 
starają się o utrzymanie zabytko-
wych budowli w jak najlepszym 
stanie. Czeski Cieszyn w ostatnim 
czasie stawia nie tylko na cało-
ściowe remonty, ale i rewitalizację 
drobnych form architektonicznych, 
jak np. witryny sklepowe czy okna 
stuletnich kamienic.

Jak informowaliśmy zimą, jedna 
z kamienic w centrum Czeskiego 
Cieszyna miała przejść remont. 
Aktualnie trwa tam zapowiadana 
rewitalizacja drewnianych okien i 
witryn. Chodzi o zabytkowy budy-
nek z 1904 roku, który stoi nieda-
leko skrzyżowania ulic Głównej i 
Dworcowej. 

Jak wyjaśnia magistrat, prace 
remontowe prowadzone są w taki 
sposób, by odtworzyć świetność 

kamienicy bez wprowadzania zna-
czących zmian w kształcie jej ory-
ginalnego frontu. 

Równolegle trwa renowacja 
okien na parterze przedszkola przy 
ulicy Smetany. Kamienicę, w której 
mieści się placówka, datuje się na 
1930 rok, zaś w sierpniu ubiegłego 
roku została wpisana do rejestru 
zabytków. Prace są prowadzone 
pod nadzorem konserwatora za-
bytków.  (mb)

PIOTROWICE

NASZ »GŁOS«

Karwińscy właściciele jednośladów mają ponownie możliwość oznakowa-
nia swoich pojazdów syntetycznym DNA. Metoda, o której zastosowa-

niu informuje naklejka na rowerze, skutecznie odradza złodziei, a w razie ew. 
kradzieży pozwala rower szybko zlokalizować. Znakowanie, które dotyczy 
również wózków inwalidzkich, jest bezpłatne i zostanie przeprowadzone w 
obiektach karwińskiej Straży Miejskiej. Najbliższe terminy to 4, 9, 17 i 22 
bm. w godz.9.00-11.00 oraz 14 i 24 bm. w godz. 14.00-17.00. Właściciel 
pojazdu powinien mieć przy sobie dowód osobisty i potwierdzenie zakupu. 
 (sch)

Mostki do remontu

Gmina musi naprawić 5 mostów. Ten koło rynku na razie jeszcze się trzyma.

Jak informuje Urząd Gminy w Gródku, już od 1 września w miejscowości 
będzie przyjmować lekarz pierwszego kontaktu. Wraca on po dziesięciu 

latach przerwy. Pacjentów przyjmować będzie lekarz rodzinny Ingrid San-
tariusowa, która jest ponadto specjalistą chorób wewnętrznych. Przychod-
nia znajdzie się na pierwszym piętrze Urzędu Gminy. Aktualnie gmina 
prowadzi tam remont. Lekarka będzie przyjmować w poniedziałki w godz. 
12.00-20.00, wtorki w godz. 6.00-12.00, środy w godz. 9.00-17.00 oraz 
czwartki w godz. 6.00-14.00.  (mb)

KOCOBĘDZ
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KARWINA

Beata Schönwald
beata.schonwald@glosludu.cz
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LIBERDA NA CZWARTEK

Połowę urlopu już mamy za sobą.
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 Spłonął drewniany kościółek w Gutach
Dokończenie ze str. 1

Na miejsce wysłano wtedy najbliższy patrol poli-
cyjny, który zastał zabytek w ogniu.

W czasie kiedy będzie trwać śledztwo, parafi a-
nie będą starali się rozwiązać inny dylemat. Bu-
dować na zgliszczach nowy kościółek czy nie bu-
dować? – Na pewno zdania będą podzielone. A 
prawda jest taka, że wszystko spłonęło. Jeżeli za-
tem wzniesiemy nowy kościół za wielkie miliony, 
to będzie to pusta budowla, która będzie tylko 
przypominać pierwotny kościółek. Nadal jednak 
będzie wystawiona na niebezpieczeństwo poża-
ru. Wokół zgliszczy pozostał jednak cmentarz, 
na którym wciąż jeszcze grzebie się zmarłych. To 
moim zdaniem jest powód, by stał tutaj również 
kościół, ale nie za każdą cenę drewniany – prze-
konywał ks. Płachta, posiłkując się przykładem 
z Krakowa, gdzie po trzech kolejnych poża-
rach drewnianego kościoła na Woli Justowskiej 
wzniesiono obok obiekt murowany. Na miejscu 
pierwotnej świątyni wstawiono natomiast już 
tylko jej małą replikę. – Ta kwestia pozostaje na 
dziś otwarta. Zwłaszcza że w takich sytuacjach 
emocje nie są dobrym doradcą – podkreślił. 

Niedzielne nabożeństwa w kościele pw. Boże-
go Ciała w Gutach odwiedzało w zależności od 
okazji i pory roku ok. 70-120 osób. Zwłaszcza 
latem ich liczba rosła, bo zaglądali tutaj również 
turyści. Kościółek po remoncie kapitalnym, któ-
ry został zakończony pięć lat temu, otworzył się 
również na zwiedzających. Zostały wtedy wy-
dane płyty CD w czterech językach – polskim, 

czeskim, niemieckim i angielskim. Te jednak też 
spłonęły. 

Pamięć o perle architektury sakralnej, jaką był 
niewątpliwie drewniany kościółek w Gutach, 
jednak nie zaginie. Pozostanie we wspomnie-
niach ludzi, na prywatnych zdjęciach parafi an 
ze ślubów i chrztów, a także w publikacjach po-
święconych tej świątyni. To z nich dowiadujemy 
się, że budowę kościoła rozpoczęli w 1563 roku 
miejscowi ewangelicy, a dopiero w niespełna sto 
lat później znalazł się on w rękach katolików. Po-

chodząca z 1781 roku wieża została natomiast 
wzniesiona wspólnie przez wyznawców obydwu 
konfesji – ewangelika z Rakowca, Jana Molina, 
i katolika z Gnojnika, Jana Duławę. Według 
znawców tematu, kościół w Gutach posiadał 
wszystkie charakterystyczne elementy średnio-
wiecznych budynków sakralnych – spadzisty, 
wysoki, dwukalenicowy dach, płasko zamknięte 
prezbiterium, wieżę na rzucie trapezu przylega-
jącą do głównej nawy oraz soboty wokół całego 
budynku.  BEATA SCHÖNWALD

Nowa książka Jarosława Jota Dru-
życkiego pod tytułem „Nie tylko 
gorolski – więcej niż święto” właśnie 
trafi ła do sprzedaży. Książka doty-
czy, jakże by inaczej, „Gorolskigo 
Święta” i jest, w porównaniu z po-
przednią tegoż autora, „Hospicjum 
Zaolzie”, przynajmniej jeżeli chodzi 
o szatę zewnętrzną, bardziej okaza-
ła i solidna. Myliłby się jednak ten, 
kto by spodziewał się po tej książce 
encyklopedyczno-statystycznego 
wykładu, solennego, ale nudnego. 
Ta publikacja, wydana z okazji sie-
demdziesięciolecia „Gorola” łączy w 
sobie cechy opracowania dokumen-
talnego, opartego na kwerendzie w 
różnych dostępnych źródłach – li-
teraturze faktu, artykułach w gaze-
tach i czasopismach – ze swobodną 
gawędą, gęsto usianą anegdotami, 
własnymi wspomnieniami autora i 
jego rozmówców. O tym zresztą czy-
telnicy „Głosu Ludu” mogli się już 
przekonać, czytając fragment książki 

zamieszczony w poprzednim sobot-
nim wydaniu.

Książka składa się z dziewięciu 
rozdziałów, omawiających różne 
aspekty tej największej zaolziańskiej 
imprezy: Czas na „Gorola”, Do źró-
deł folkloru, Korowodem! Ho! Ho! 
Ho!, Placki i półki, Gorolski dyso-
nanse, Jura, Maciej i program, Au-
tentyzm rekonstrukcji – rekonstruk-
cja autentyzmu, Nim rozlegnie się 
„Ho! Ho! Ho!”, Czym jest „Gorol”. 
We wszystkich rozdziałach, z wyjąt-
kiem drugiego „Do źródeł folkloru”, 

który jest w całości poświęcony ko-
rzeniom „Gorolskigo” Święta sięga-
jącym przedwojennego Święta Gór, 
historia przeplata się z teraźniej-
szością. Drużycki opisuje organiza-
cję święta: dowiadujemy się, gdzie 
się w kolejnych latach odbywało, 
skąd wyruszał korowód, skąd się 
wzięły wozy alegoryczne, jak kon-
struowano program, jak zagospo-
darowano Lasek Miejski, co się na 

święcie jadło i piło, a także, a może 
przede wszystkim, kim byli główni 
sprawcy tego wielkiego przedsię-
wzięcia, od Karola Piegzy, Włady-
sława Niedoby i Ludwika Cienciały, 
poprzez ich następców, aż po współ-
czesnych, których autor poznał 
osobiście. Oczywiście, znając do-
ciekliwość Jota, nie możemy się spo-
dziewać, że na beznamiętnym opisie 
poprzestanie. Zadaje także pytania, 
czym jest „Gorol” dla uczestników 
miejscowych i przyjezdnych, a czym 
być powinien? Dokąd zmierza i czy 
przetrwa? Niektóre pytania pozo-
stają bez odpowiedzi, na przykład to 
fundamentalne, czy „Gorolski Świę-
to” powinno być festiwalem auten-
tycznej kultury góralskiej, czy fi estą, 
podczas której kultura ludowa, au-
tentyczna czy stylizowana jest raczej 
dodatkiem do uciech gastronomicz-
nych? Wszystko to jest opisane po 
Jotowemu – potoczyście, fakty i daty 
pojawiają się jakby mimochodem, 

wśród anegdot, jednym słowem czy-
ta się samo. 

Książka sporego, kwadratowe-
go formatu, porządnie zszyta, w 
twardych, dość grubych okładkach, 
ozdobiona wieloma fotografi ami i 
dodatkowo rysunkami Bronisława 

Liberdy, świetnie nada się na pre-
zent. Może być odkryciem dla krew-
nych lub znajomych z daleka, takich 
co to nigdy nie słyszeli o Polakach na 
Zaolziu albo sentymentalną podróżą 
dla tych, którzy dawno temu opuścili 
rodzinne strony.  AMR 

Nowa książka 
o »Gorolskim Święcie«

Internetowe konta mediów społecznościowych 
od środowego poranka zapełniają się komen-
tarzami dotyczącymi nocnego pożaru, który w 
nocy z 1 na 2 sierpnia doszczętnie strawił kościół 
w Gutach. Sprawę skomentowali użytkownicy i 
media z obu stron Olzy. Wszyscy podkreślają, że 
wartość historyczna tego drewnianego zabytku 
z XVI wieku była bezcenna. – Czuję się, jakby 
umarł ktoś bliski – skomentowała Ewa Sikora, 
bibliotekarka z Czeskiego Cieszyna. – Niepraw-
dopodobne i niestety nieodwołalne! Niezwykłe 
miejsce, trudno pogodzić się z taką stratą – napi-
sała z kolei Ewa Gołębiowska, dyrektor Zamku 
Cieszyn. Do nieszczęśliwego zdarzenia odnieśli 
się także cieszyńscy blogerzy, m.in. twórca „Be-
skit Cieszyński 43400” oraz bloger z „Principatus 

Teschinensis”. Poruszenia nie kryje pisarka Re-
nata Putzlacher: – Aniele Boży, którego spot-
kałam przed laty w ukochanym drewnianym 
kościółku w Gutach, nie upilnowałeś... Spłonął, 
pozostał tylko na zdjęciach i w naszej pamięci 
– napisała na facebookowym profi lu Putzlacher, 
przytaczając swój wiersz z 2006 roku poświę-
cony tej świątyni. Wśród komentarzy pojawiają 
się też spekulacje, czy kościół, który tyle znaczył 
dla regionu, zostanie odbudowany. Większość 
mieszkańców ma na to dużą nadzieję. – Jak Fe-
niks z popiołów znów odrodzę się na nowo – na-
pisał mieszkaniec Zaolzia, Zbigniew Zahradnik. 
– Bardzo smutne, lecz może z bożą pomocą uda 
się odbudować – wtóruje mu czytelnik „Głosu 
Ludu”, Piotr Golonka.  (mb)

Zenon Wirth przed Kolibą Wydawców.

W ramach tegorocznego „Gorol-
skigo” Święta już po raz 15. w ja-
błonkowskim Lasku Miejskim ulo-
kuje się Koliba Wydawców, w której 
można kupić dobrą polską litera-
turę. Jak zapowiada jej właściciel, 
Zenon Wirth, tradycyjnie nie za-
braknie najważniejszych nowości li-
terackich, w tym również publikacji 
autorów z regionu. Na czytelników 
będzie czekało wiele ciekawostek. 
– Jak zwykle będzie szeroki wa-

chlarz literatury dziecięco-mło-
dzieżowej, a także najnowsze po-
zycje dla dorosłych z polskiego 
rynku. Oczywiście, zaprezentujemy 
również nowe publikacje autorów z 
regionu, jak na przykład „Płyniesz 
Olzo” Daniela Kadłubca, „Toż-
samość dwóch pokoleń Zaolzian” 
Magdaleny Ćmiel, a także nie-
dawno wydaną książkę Jarosława 
jot-Drużyckiego „Nie tylko GO-
ROLSKI – więcej niż ŚWIĘTO” – 

zapowiada w rozmowie z „Głosem 
Ludu” Zenon Wirth. 

Koliba Wydawców to też okazja 
do spotkania z autorami książek i 
zdobycia ich autografów. W tym 
roku w niedzielę 6 sierpnia o godz. 
12.00 przy stoisku książki będą pod-
pisywać Magdalena Ćmiel i Jarosław 
jot-Drużycki. W trakcie „Gorolskigo 
Święta” będzie też okazja do zaku-
pu książek, na czytelników czekają 
atrakcyjne zniżki.  (mb)

Idealne miejsce do 
promocji polskiej kultury

Wszyscy poruszeni pożarem

Beskidy 
na płótnie 
Wydarzeniem towarzyszącym jubile-
uszowej 70. edycji „Gorolskigo Świę-
ta” będzie indywidualna wystawa „W 
Beskidach” Agnieszki Pawlitko, ma-
larki związanej z Polskim Stowarzy-
szeniem Artystów Plastyków w Re-
publice Czeskiej. Wernisaż odbędzie 
się 4 sierpnia o godz. 16.30 w Domu 
PZKO w Jabłonkowie. 

– Jestem bardzo dumna i szczęś-
liwa, że będę miała okazję pokazać 
swoje obrazy podczas jubileuszowego 
„Gorola”. To duży zaszczyt – zazna-
cza Pawlitko w rozmowie z „Głosem 
Ludu”. Jak dodaje, to już drugi raz, gdy 
jej obrazy są zaprezentowane podczas 
dużej imprezy o zasięgu ponadregio-
nalnym: – Dwa lata temu miałam wy-
stawę w Wiśle podczas Tygodnia Kul-
tury Beskidzkiej. Zostały tam zebrane 
prace z różnych regionów i krajów.

W ramach wystawy „W Beskidach” 
w Jabłonkowie artystka zaproponuje 
około dwadzieścia prac. Niektóre z 
nich były już prezentowane podczas 
wcześniejszych wystaw w regionie, 
natomiast część obrazów zostanie po-
kazana po raz pierwszy. – To jest cykl 
ukazujący życie górali w Beskidach. 
Wystawa wpisuje się w „Gorolskie 
Święto” tym, że obrazy ukazują zwy-
czaje i tradycje góralskie – wyjaśnia 
Pawlitko.  (mb)
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Jakie są warunki zdobycia Dia-
mentowej Odznaki Głównego 
Szlaku Beskidzkiego?

Trzeba przejść trasę w całości w 
ciągu 21 dni. Ja stwierdziłem, że 
można to zrobić w krótszym cza-
sie i nie poświęcać na tę „zabawę” 
całego urlopu. Obliczyłem, że po-
konując dziennie średnio 50 kilo-
metrów, można przejść cały szlak 
w dziesięć dni. 

Jak się pan przygotowywał?
Przede wszystkim postanowiłem 
znaleźć partnera, bo nie chciałem 
iść sam. Kiedy jednak nasza wy-
prawa zaczęła nabierać coraz bar-
dziej realnych kształtów, zaczęły 
mnie nachodzić pewne wątpliwo-
ści. Miałem świadomość, że dwu-
dniowy intensywny marsz to nie 
to samo, co 10-dniowa wędrówka 
z dzienną porcją 50 kilometrów. 
Postanowiłem więc dobrze się 
przygotować. Przez dwa miesią-
ce, zwykle od piątku do niedzieli, 
szlifowałem więc kondycję na tra-
sach o zbliżonej długości i różnicy 
poziomów z tymi, które będziemy 
mieli do pokonania.

Kto był pana partnerem?
Pochodzący z Mostów koło Ja-
błonkowa długodystansowiec, 
reprezentant PTTS „Beskid Ślą-
ski” na Igrzyskach Polonijnych, 
Władysław Martynek. Pomysł 
przejścia Beskidów w dziesięć dni 

bardzo mu się spodobał. Tym bar-
dziej że Bieszczady i Beskid Niski 
były dla niego nieznanymi terena-
mi. Naszą wędrówkę postanowił 
przeznaczyć częściowo na trening. 
Był więc takim naszym motorem 
napędowym i chociaż była to na-
sza pierwsza wspólna wyprawa, 
to muszę powiedzieć, że lepszego 
partnera nie mogłem sobie wyma-
rzyć. 

Średnio dziennie pokonywali-
ście 50 kilometrów. Ile wynosił 
najdłuższy odcinek, a ile najkrót-
szy?

To było podyktowane noclegami, 
które już wcześniej załatwiłem na 
trasie. Dzięki temu nie musieliśmy 
nieść dodatkowych kilogramów w 
postaci namiotu i śpiwora, a jedze-
nie kupowaliśmy zawsze tylko na 
najbliższą dobę. W rezultacie więc 
najkrótszy odcinek liczył 46 km, a 
najdłuższy 56 km. Również różni-
ce poziomów były zróżnicowane i 
po zsumowaniu wynosiły dziennie 
od 1400 do 2600 metrów. 

Czy na trasie spotykaliście tu-
rystów, którzy podobnie jak wy 
postanowili zdobyć Diamentową 
Odznakę?

Były takie osoby, ale one przezna-
czyły na przejście szlaku ok. 20 
dni. Myślę jednak, że wcale nie 
było im łatwiej, bo trasę poko-
nywali z pełnym wyposażeniem. 

Poza tym dłuższy okres spędzony 
na trasie podnosi ryzyko trafi enia 
na złą pogodę.

Wam pogoda sprzyjała?

Myślę, że mieliśmy duże szczęście. 
Przeżyliśmy co prawda dwie burze, 
ale poza tym pogoda nam sprzyja-
ła. Mając zaplanowanych na każdy 
dzień 50 kilometrów do przejścia, 
nie mogliśmy jednak specjalnie 
zwracać uwagi na kaprysy pogo-
dy, bo nie dotarlibyśmy do celu. 
Dlatego deszcz, nie deszcz, wyru-
szaliśmy na trasę wcześnie, już o 

godz. 5.00. Pierwsza burza złapała 
nas trzeciego dnia nietypowo, bo 
z samego rana. Co ciekawe, kie-
dy kilka lat temu po raz pierwszy 
szedłem tą samą trasą, burza za-
skoczyła nas w tym samym miej-
scu, tyle że po południu. Druga 
burza dopadła nas przed Turba-
czem w Gorach. Doszliśmy jednak 
do schroniska, gdzie poczekaliśmy 
godzinę. Deszcz niestety nie zelżał 
i towarzyszył nam aż do Rabki, 
gdzie mieliśmy nocleg. Na drugi 
dzień czekała nas kolejna „kąpiel”. 
Tym razem jednak woda nie lała 

się z góry, ale z dołu. Pierwszy, 
blisko dwukilometrowy odcinek 
prowadził bowiem przez mokrą 
łąkę, gdzie trawa sięgała nam do 
ramion. Chociaż tego dnia świeci-
ło słońce, po jej przejściu byliśmy 
kompletnie przemoczeni, tak jak-
byśmy dopiero co wyszli z basenu.

Pan przeszedł cały Główny Szlak 
Beskidzki kilka lat temu. Czy po-
mimo to spotkało pana na trasie 
jakieś zaskoczenie?

Raczej nie, choć pojawiło się parę 
rzeczy nowych. Jedną z nich była 
nowa wieża widokowa na Lubo-
niu – bardzo ładna, dobrze skon-
struowana i z dokładnym opisem 
gór, które można stąd zobaczyć. 
W zachodniej części Bieszcza-
dów zauważyłem ponadto, że zo-
stały odnowione rozsiane wzdłuż 
trasy groby żołnierzy poległych 
w I wojnie światowej. Poza tym 
stwierdziłem z zadowoleniem, że 
tym razem nie napotykaliśmy na 
tyle powywracanych drzew, jak 
ostatnio. 

Czy to ostatnia pana przygoda z 
Głównym Szlakiem Beskidzkim?

Myślę, że nie, bo chciałbym go 
przejść jeszcze razem z żoną, ale 
już turystycznym tempem. Marzy 
mi się też przejście szlaku zimą. 

Rozmawiała: 
BEATA SCHÖNWALD

Beskidy w dziesięć dni
Tadeusz Farnik jest aktywnym działaczem i turystą PTTS „Beskid Śląski”. Kilka lat temu, o czym informowaliśmy również na łamach naszej gazety, razem z kolega-

mi przemierzył liczący blisko 500 kilometrów Główny Szlak Beskidzki, prowadzący z Wołosatego w Bieszczadach do Ustronia w Beskidzie Śląskim. Wtedy podzielił 

go na trzy tygodniowe etapy, realizowane przez kolejne trzy lata. W tym roku postanowił przejść tę samą trasę za jednym zamachem i zdobyć Diamentową Odznakę. 

Władysław Martynek i Tadeusz Farnik na Babiej Górze.
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O zmianach w życiu, płycie „Życia mi mało” i naj-

ważniejszych piosenkach rozmawialiśmy z Haliną 

Mlynkową.

Po raz pierwszy rozmawiałyśmy w 2015 roku. Jakie naj-
ważniejsze zmiany zaszły od tego czasu w pani życiu za-
wodowym?

Wydałam płytę, ale nie zauważam wielkich zmian. Moje 
życie toczy się w ciekawy sposób, więc każda rzecz, któ-
ra wydarza się po drodze, jest dla mnie dość istotna. Jest 
zdecydowanie za wcześnie, by doszukiwać się rzeczy naj-
ważniejszych. Wszystko, co teraz ma miejsce, jest ciekawe 
i fajne. 

Jednym z najważniejszych momentów w pani życiu było 
wydanie wspomnianej płyty – „Życia mi mało”. Skąd po-
mysł na nazwę?

Podsumowałam część mojego życia, ponieważ wchodzę w ko-
lejny etap dojrzałości. Za pośrednictwem tej płyty chciałam 
w pewnym sensie rozliczyć się ze swoim losem i przeszłością. 
Chciałabym dotrzymać słowa danego na koncertach, że to 
ostatnia tak smutna płyta (śmiech). 

Jeśli chodzi o klimat płyty, poszła pani bardziej w kierun-
ku gitarowym, ale w niewielkim stopniu pozostała pani 
wierna folkowi w wokalu. To była pani decyzja?

To była całkowicie moja decyzja, związana z łatką, która przy-
lgnęła do mnie jeszcze za czasów Brathanków. Ludzie do dzisiaj 
nie chcą mi wybaczyć, że odeszłam z zespołu. Znalazłam gro-
no słuchaczy, które podziwia moją nową muzykę. Mocniejsze 
brzmienia bardziej mi odpowiadają, aczkolwiek nie odżegnuję 
się od mojej muzycznej przeszłości, mimo że teraźniejszość bar-
dzo mi odpowiada.

W jednej z recenzji płyty, którą czytałam, duży nacisk kła-
dziony jest na to, że jest ona bardzo instrumentalna. Ma 

pani również takie wrażenie, czy to tylko sugestia krytyków 
muzycznych?

To ciekawe. Jeśli tak jest, jestem do tego przyzwyczajona, ponie-
waż swego czasu współpracowałam z ekipą sześciu instrumen-
talistów, którym bardzo zależało na tym, by było ich słychać w 
mojej twórczości, aby wokal nie był najbardziej istotny.

Chciałam zapytać o najważniejszą piosenkę z płyty. Podej-
rzewam, że może to być ta, którą wykonała pani z synem. 
A może się mylę?

Tak, to na pewno jest dla mnie wyjątkowa piosenka. Tego już 
nie uda się powtórzyć, ponieważ głos Piotrka się zmienia, jest 
dużo dojrzalszy od momentu, w którym ją nagrał. Wiem rów-
nież, że nigdy nie wykonam jej z nim na żywo, ponieważ szanuję 
jego wybory życiowe. Mimo że jest małym człowiekiem, ma do 
nich prawo. Nigdy nie będę go wciągać na scenę. To wykonanie 
jest dla mnie perełką z tej płyty i prezentem z jego strony. Może 
to nagranie będzie kiedyś pamiątką dla jego dzieci.

Duet był pani pomysłem?
Powstanie piosenki było pomysłem Leszka. To on ją napisał. 
Uważałam, że powinna to być osobista piosenka, a on stwier-
dził, że może lepiej, gdyby była to prawie kołysanka. Wspólnym 
pomysłem było namówienie do wykonania utworu Piotrka, a on 
nie miał z tym najmniejszego problemu.

Piotrek chciałby pójść kiedyś w pani ślady?
Nie! To nawet nie był incydent z jego strony, on po prostu jest 
bardzo kochanym synem, który spełnił prośbę mamy.

Wróćmy jednak do tematu płyty. Która piosenka z krążka 
„Życia mi mało” jest najbardziej wyczekiwana na koncer-
tach?

Mam wrażenie, że taką piosenką jest „Kawa”.

Nie wyobrażam sobie pani koncertu bez „Czerwonych ko-
rali”. A fani bez której piosenki?

Piosenki z czasów Brathanków są bardzo mile widziane, a resz-
ta zależy od miejsca, w którym gramy. Bardzo podobają mi się 
„Ostatni raz” czy „Kobieta z moich snów”, ale najmocniej sku-
piamy się na graniu kawałków z nowej płyty.

Zastanawiała się pani kiedyś, ile łącznie kilometrów udaje 
się pokonać w ramach jednej trasy koncertowej?

Trudno powiedzieć, ale liczby mogą robić wrażenie, ponieważ wy-
brałam tę trudniejszą drogę i na każdy koncert dojeżdżam z Pragi. 
Mamy więc do pokonania ok. 8-9 godzin trasy w jedną stronę. 

Ostatnio na swoim ofi cjalnym profi lu na Facebooku wy-
znała pani, że czas na nowe wyzwania. Coś więcej?

Nie mogę jeszcze niczego zdradzić w tej kwestii.
Rozmawiała: Mariola Morcinkowa

Halina Mlynkowa

Halina Mlynkowa: »Wchodzę 
w kolejny etap dojrzałości«
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Akcja „Lato z Polską” jest kontynu-
acją dzieła śp.  Macieja Płażyńskie-
go, byłego prezesa Stowarzyszenia 
„Wspólnota Polska”. Projekt zaini-
cjowany został w roku 2009 pod au-
spicjami Senatu RP.

Podczas tej akcji SWP organizuje 
pobyty edukacyjno-integracyjne dla 
dzieci polskiego pochodzenia z  ca-
łego świata we współpracy z polski-
mi samorządami lokalnymi, które są 
jednocześnie gospodarzami tych po-
bytów. W poprzednich edycjach pro-
jektu Polskę odwiedziło kilkanaście 
tysięcy młodych rodaków, a w orga-
nizację „Lata z  Polską” włączało się 
rokrocznie kilkadziesiąt samorządów 
lokalnych różnego szczebla. Realiza-
cja akcji „Lato z Polską” ma na celu 
pobudzenie zainteresowania opinii 
publicznej, wzmocnienie poczucia 
narodowej solidarności i współodpo-
wiedzialności za najmłodsze pokole-
nie rodaków żyjących poza granica-
mi Polski. 

Czyniąc to z przekonaniem SWP 
wie, że  świadczona pomoc i  troska 
o  tożsamość uczestników pobytów 
jest naszym wspólnym, moralnym 
i patriotycznym obowiązkiem. Dzie-
ci poprzez kontakty z  rówieśnikami 
z kraju w naturalny sposób uczą się 
języka, nawiązują więzi pokoleniowe 
i  poznają warunki życia we  współ-
czesnej Polsce. Poszczególne turnu-
sy trwające od  kilku do  kilkunastu 
dni realizowane są przez  cały rok 
kalendarzowy i skierowane do dzie-
ci i  młodzieży w  wieku 10-18 lat 
oraz młodzieży studenckiej.

W  roku bieżącym w  Olszty-
nie – Kortowie oraz  Domu Polo-
nii w  Ostródzie będą odpoczywać 
i  uczyć się grupy dzieci i  młodzie-
ży z  Kazachstanu, Ukrainy, Rosji 
(m.in.  okręg moskiewski i  Syberia), 
Litwy i  Białorusi, a  także Europy 
Zachodniej i  USA. Każdy z  turnu-
sów ma atrakcyjny program pozwa-
lający oprócz odpoczynku poznawać 
język, historię i kulturę Polski, a do-
datkowo niektóre z  pobytów dedy-
kowane są dla konkretnych grup 
np. uzdolnionych uczniów chcących 
podnieść poziom wiedzy z  przed-
miotów umożliwiających studia 
w Polsce na kierunkach medycznych 

lub innych związanych z  biologią 
i  chemią, laureatów realizowanego 
przez Wspólnotę i Uniwersytet War-
mińsko-Mazurski w Olsztynie kon-
kursu „Z matematyką przez  świat” 
czy  przyszłych liderów projektu 
„Młodzieżowy Ambasador Polsko-
ści”.

Pierwszy turnus rozpoczął się 16 
lipca, a jego program zbudowany jest 
wokół postaci Mikołaja Kopernika. 
Pięćdziesięcioro dzieci polskiego 
pochodzenia z Rosji i Ukrainy prze-
bywało na koloniach letnich w Kor-
towie. Wielu młodych już bywało 
w  Polsce, a  dwójka nastolatków 
obecnych na  spotkaniu chce w Pol-

sce studiować – fi lologię polską i me-
dycynę.

– Bardzo sobie cenię kontakt 
z  Polakami z  zagranicy, a  najbar-
dziej z  młodzieżą. Ponieważ wielu 
młodych wiąże swą przyszłość z Pol-
ską, to  są oni naszymi potencjalny-
mi następcami w  Sejmie i  Senacie, 
ale  także w  wielu miejscach pracy, 
chociażby na  stanowiskach lekarza 
– zawodu, który  ja reprezentuję – 
stwierdził marszałek Senatu, Stani-
sław Karczewski. – Dzieci poprzez 
kontakty z  rówieśnikami z  Polski 
i  innych krajów, w naturalny sposób 
uczą się języka, nawiązują więzi po-
koleniowe i  poznają warunki życia 

we współczesnej Polsce. W ten spo-
sób podtrzymują więź z  Polską, jej 
historią i kulturą – wyjaśnił cel akcji 
Dariusz Piotr Bonisławski, prezes 
Stowarzyszenia „Wspólnota Polska”.

Podczas spotkania marszałek 
Senatu oraz  prezes Stowarzysze-
nia „Wspólnota Polska” rozmawiali 
o rozszerzeniu akcji „Lato z Polską” 
w przyszłym roku o kolejne samorzą-
dy w celu zwiększenia liczby uczest-
ników. – To od Senatu zależy dużo. 
W  przyszłych latach chcemy mieć 
jeszcze większe środki na wspieranie 
Polaków mieszkających za  granicą. 
Te pieniądze mają być przeznaczane 
głównie na kontakt z Polską – dodał 
Stanisław Karczewski.

Młodzi Polacy z Rosji i Ukrainy 
zwiedzają Warmię i Mazury „Szla-
kiem Kopernika”, poznając sylwetkę 
astronoma oraz  miejsca, w  których 
żył, mieszkał i  pracował. Prze-
widziane są też dalsze wycieczki 
m.in. do Centrum Nauki Kopernik 
w  Warszawie, do  Torunia, From-
borka i  Lidzbarka Warmińskiego. 
W  programie znalazły się również 
ciekawe zajęcia na  wydziale ma-
tematyki. Wytchnienie od  historii 
młodzi Polacy znajdą, jak to  zwy-
kle w wakacje, na kortowskiej plaży 
oraz obiektach sportowych uniwer-
sytetu.

Pierwszy turnus „Lata z  Polską” 
realizowany w  Olsztynie zakończył 
się 29 lipca, natomiast kolejny roz-
poczał się 30 lipca i  potrwa do  12 
sierpnia 2017.

„Wspólnota Polska”

CZWARTEK 3 sierpnia

6.05 Cisza nad rozlewiskiem (s.) 7.00 
Studio Wschód 7.35 Załoga Eko - 
skarby polskiej przyrody 8.00 Pyta-
nie na śniadanie 8.50 Panorama 8.55 
Pytanie na śniadanie 10.55 Krótka 
historia. Insurekcja kościuszkowska 
11.05 Polonia 24 11.25 Halo Polonia 
12.00 Kroniki Światowych Igrzysk 
Polonijnych - Toruń 2017 12.10 Za-
olzie (mag.) 12.35 Wiadomości 12.50 
Barwy szczęścia (s.) 13.25 Siła wyższa. 
Cud 14.20 Mała Moskwa (s.) 15.10 
Szlakiem miejsc niezwykłych 15.25 
Wiadomości 15.40 Wilnoteka 15.55 
BarON24. Apetyt na ogórki 16.30 
Do przerwy 0.1 17.00 Borówka skrzat 
wyrusza w świat 17.20 Krótka historia. 
Kardynałowie Midszenty i Wyszyński 
17.30 Teleexpress 17.55 Z Andrusem 
po Galicji 18.25 Naszaarmia.pl 18.55 
Barwy szczęścia (s.) 19.25 Magazyn 
z Ameryki 19.45 Dobranocka 20.00 
Wiadomości 20.45 Komisarz Alex 8 
(s.) 21.45 Polonia 24 22.05 Halo Polo-
nia 22.45 Kroniki Światowych Igrzysk 
Polonijnych - Toruń 2017 23.00 17. 
Światowy Festiwal Polskich Zespołów 
Folklorystycznych - Rzeszów 2017 
23.55 Dzika Polska. 

PIĄTEK 4 sierpnia
6.05 Cisza nad rozlewiskiem (s.) 6.55 
Było, nie minęło - kronika zwiadow-
ców historii 7.30 Domisie (dla dzie-

ci) 8.00 Pytanie na śniadanie 8.50 
Panorama 8.55 Pytanie na śniadanie 
10.55 Krótka historia. Kardynałowie 
Midszenty i Wyszyński 11.05 Polonia 
24 11.25 Halo Polonia 12.00 Kroni-
ki Światowych Igrzysk Polonijnych 
- Toruń 2017 12.15 Regiony z histo-
rią. Góra Kalwaria i Czersk - perły 
Mazowsza 12.35 Wiadomości 12.50 
Pokój 107 13.25 Siostry. Dobra pani 
14.20 Autor wychodzi 15.10 Pod Ta-
trami. Wiktorówki 15.25 Wiadomości 
15.40 17. Światowy Festiwal Polskich 
Zespołów Folklorystycznych - Rze-
szów 2017 16.45 Baw się słowami. 
Ciuciubabka 16.55 Domisie (dla dzie-
ci) 17.20 Krótka historia. Powstanie 
styczniowe 17.30 Teleexpress 17.55 
Polski grill 18.25 Było, nie minęło - 
kronika zwiadowców historii 18.55 
Pokój 107. Szkoła uczuć 19.25 Flesz 
historii 19.45 Dobranocka 20.00 Wia-
domości 20.45 Wiedźmin. Rozdroże 
21.45 Polonia 24 22.05 Halo Polonia 
22.45 Kroniki Światowych Igrzysk 
Polonijnych - Toruń 2017 23.00 17. 
Światowy Festiwal Polskich Zespołów 
Folklorystycznych - Rzeszów 2017 
23.55 Dzika Polska. 

SOBOTA 5 sierpnia
6.05 Barwy szczęścia (s.) 7.30 Pytanie 
na śniadanie 8.50 Panorama 8.55 Py-
tanie na śniadanie 10.40 Polonia 24 
11.00 Halo Polonia 11.35 Kroniki 
Światowych Igrzysk Polonijnych - To-
ruń 2017 11.50 Z Andrusem po Gali-
cji. Jasło 12.20 Wolna sobota 13.10 
Wiedźmin. Rozdroże 14.05 Rodzina 
sama w domu 14.55 Okrasa łamie 
przepisy. Mazurskie pasztety 15.30 
Błękitne wakacje 16.00 Kulturalni PL 
17.00 Słownik polsko@polski 17.30 

Teleexpress 17.55 Siostry. Karolek 
18.50 17. Światowy Festiwal Polskich 
Zespołów Folklorystycznych - Rze-
szów 2017 19.45 Dobranocka 20.00 
Wiadomości, sport, pogoda 20.45 
Noce i dnie. Rodzimy się, umieramy, a 
życia wciąż wystarcza... 21.50 Kroniki 
Światowych Igrzysk Polonijnych - To-
ruń 2017 22.05 Wyrok na Franciszka 
Kłosa 23.50 Tylko hity! Opole 2012. 

NIEDZIELA 6 sierpnia
6.10 Królowa Bona 7.15 Saga rodów. 
Ród Lothów 7.40 Detektyw powsta-
nia 8.15 Magazyn z Ameryki 8.35 
Baśnie i bajki polskie. Bazyliszek 
8.50 Teleranek 9.20 Ziarno. Camino 
de Santiago 9.50 Baw się słowami. 
Zwierzęta na wsi 10.00 W krainie 
baśni. Brat i siostra 10.30 Sto minut 
wakacji 11.30 Kroniki Światowych 
Igrzysk Polonijnych - Toruń 2017 
11.40 Między ziemią a niebem 12.00 
Anioł Pański 12.15 Między ziemią a 
niebem 13.00 Transmisja mszy świętej 
plenerowej z kościoła pw. Przemie-
nienia Pańskiego w Galewie 14.40 
Królowa Bona (s.) 15.45 Herbatka z 
kabaretem 16.15 Turystyczna jazda. 
Czechy 16.30 Rodzinka.pl (s.) 17.25 
Polska z Miodkiem. Drezdenko 17.30 
Teleexpress 17.55 Siostry. Marzenia 
Matyldy 18.50 Oczy w oczy. Anna Se-
niuk i Magdalena Małecka-Wippich 
19.25 Baw się słowami. Zwierzęta na 
wsi 19.40 Dobranocka 20.00 Wiado-
mości, sport, pogoda 20.45 Wiedźmy. 
Złodzieje samochodów 21.40 Skazany 
na bluesa 23.25 Herbatka z kabaretem 
23.55 Zakochaj się w Polsce. Olsztyn. 

PONIEDZIAŁEK 7 sierpnia 
6.15 Polski grill 6.50 Nad Niemnem 

7.20 Moliki książkowe. Kłopoty z or-
tografi ą 7.30 Supełkowe ABC 8.00 
Pytanie na śniadanie 8.50 Panorama 
10.20 Pytanie na śniadanie 11.00 Kul-
turalni PL 11.55 Podróże z historią. 
Kulisy dawnych podróży 12.25 Krótka 
historia. Powstanie styczniowe 12.35 
Wiadomości 12.50 Barwy szczęścia 
(s.) 13.25 Wiedźmy. Złodzieje samo-
chodów 14.20 Oczy w oczy. Anna Se-
niuk i Magdalena Małecka-Wippich 
14.50 Milionerka 15.25 Wiadomości 
15.40 Nożem i widelcem. Policzki 
wieprzowe z kurkami 15.55 BarON24 
16.30 Do przerwy 0.1 17.00 Mój 
zwierzyniec 17.10 Podwodne ABC. 
Podwodni fi ltratorzy 17.20 Krótka 
historia. Powstanie bomby atomowej 
17.30 Teleexpress 17.55 Ukryte skar-
by. Rośliny biblijne i woda, która leczy, 
czyli Dolina Popradu 18.20 Podróże 
z historią. Kulisy dawnych podró-
ży 18.55 Barwy szczęścia (s.) 19.25 
Nad Niemnem (s.) 19.45 Dobranocka 
20.00 Wiadomości 20.40 Przepro-
wadzki. Niczyj portret 21.45 Polonia 
24 22.05 Halo Polonia 22.45 Muze-
um KL Auschwitz - Birkenau. Pamięć, 
świadomość, odpowiedzialność 23.55 
Dzika Polska. Żeruj z Marcinem. 

WTOREK 8 sierpnia
6.05 Rodzina sama w domu 6.55 Za-
kochaj się w Polsce. Olsztyn 7.30 W 
krainie baśni. Królowa Bałtyku 8.00 
Pytanie na śniadanie 8.50 Panorama 
11.05 Polonia 24 11.25 Halo Polonia 
12.00 Ukryte skarby. Rośliny biblijne i 
woda, która leczy, czyli Dolina Popra-
du 12.25 Krótka historia. Powstanie 
bomby atomowej 12.35 Wiadomości 
12.50 Barwy szczęścia (s.) 13.25 Noce 
i dnie. Rodzimy się, umieramy, a ży-

cia wciąż wystarcza... 14.25 Muzeum 
KL Auschwitz - Birkenau. Pamięć, 
świadomość, odpowiedzialność 15.30 
Wiadomości 15.45 Przepis dnia 15.55 
BarON24. Jednoręki bandyta 16.30 
Do przerwy 0.1 17.00 Moliki książko-
we. Kłopoty z ortografi ą 17.20 Krótka 
historia. Ignacy Mościcki 17.30 Tele-
express 17.55 Błękitne wakacje 18.20 
Szlakiem Kolberga. Krzesimir Dębski 
18.55 Barwy szczęścia (s.) 19.25 In-
formacje kulturalne 19.45 Dobrano-
cka 20.00 Wiadomości 20.45 Ojciec 
Mateusz 13 21.45 Polonia 24 22.05 
Halo Polonia 22.50 14. Przegląd Pio-
senki Aktorskiej - Wrocław ’93 23.45 
Dzika Polska. Świat według nocka. 

ŚRODA 9 sierpnia
6.05 Przybliżenie. Bronisław Wildste-
in 7.05 Luteranie na świecie 7.30 Pe-
tersburski Music Show 8.00 Pytanie 
na śniadanie 8.50 Panorama 8.55 Py-
tanie na śniadanie 11.05 Polonia 24 
11.25 Halo Polonia 12.05 Błękitne 
wakacje 12.25 Krótka historia. Ignacy 
Mościcki 12.35 Wiadomości 12.50 
Barwy szczęścia (s.) 13.25 Przepro-
wadzki. Niczyj portret 14.25 Marta 
Lipińska - bez tajemnic 15.25 Wiado-
mości 15.40 Nasze Beskidy 15.55 Ba-
rON24. Święto kina 16.30 Podróż za 
jeden uśmiech. Pechowy dzień 17.00 
Margolcia i Miś zapraszają dziś 17.20 
Krótka historia. Hiroszima i Nagasaki 
17.30 Teleexpress 17.55 Przez granice. 
Zlate Hory/Głuchołazy 18.25 Studio 
Wschód 18.55 Barwy szczęścia (s.) 
19.25 Wilnoteka 19.45 Dobranocka 
20.00 Wiadomości 20.45 Mała Mos-
kwa 21.45 Polonia 24 22.05 Halo Po-
lonia 22.45 Przybliżenie. Bronisław 
Wildstein 23.45 Dzika Polska. 

Lato w Polsce jest fajne 
Nie tylko młodzież z naszego regionu chętnie zwiedza Polskę w okresie wakacji. Nad Wisłą w tym roku wypoczywają m.in. dzieci z Kazachstanu, Ukrainy, Rosji, Li-

twy i Białorusi, a wszystko za sprawą pobytów edukacyjno-integracyjnych organizowanych przez Stowarzyszenie „Wspólnota Polska”. 

W projekcie „Wspólnoty Polskiej” uczestniczą młodzi Polacy z wielu krajów świata.
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TVC 1 
6.59 Studio 6 9.00 Kojak (s.) 9.50 
Opowiadanie fi lmowe 10.00 Niezwy-
kłe losy 10.55 Mały pitawal z dużego 
miasta (s.) 12.00 Południowe wiado-
mości 12.30 Rodzina Horaków (s.) 
13.20 Przyjaciele Zielonej Doliny 
(s.) 13.50 13. komnata Karla Vágnera 
14.20 Karel Vlach - 100 lat 15.20 Na-
pisała: Morderstwo (s.) 16.15 Podró-
żomania 16.45 AZ kwiz 17.15 Talk-
show Jana Krausa 18.00 Wiadomości 
regionalne 18.25 Gdzie jest mój dom? 
18.55 Prognoza pogody, wiadomo-
ści, sport 20.00 Opowiadaj (s.) 20.55 
Szpital na peryferiach (s.) 21.45 Tag-
gart (s.) 23.30 Kryminolog (s.) 0.30 
AZ kwiz. 

TVC 2 
5.59 Dzień dobry 8.30 Potomkowie 
gwiazd 9.00 Ucieczka na Papuę-Nową 
Gwineę 9.55 Najważniejsze operacje 
II wojny światowej 10.55 Niezwykłe 
kobiety 11.45 Palestyna 12.40 Na ra-
tunek życiu 13.00 Historie ciekawych 
przyrodników 13.20 Johann Gregor 
Mendel 14.20 Międzynarodowe bry-
gady 15.10 Podróż do Indii 16.10 Za-
pomniane wyprawy 16.35 Gospodynie 
i bohaterki 17.35 Kolej dużych pręd-
kości 18.25 Na wierzchołki gór z Vla-
dimírem Čechem 18.45 Wieczorynka 
18.55 Rolnik pod Milešovką 19.20 
Znikające rodzinne miejsca 19.50 
Wiadomości w czeskim j. migowym 
20.00 Dzikie Chiny 20.55 Świat z lotu 
ptaka 21.50 My 2 (fi lm) 23.20 Podróż 
po Szanghaju 23.50 Siostra Jackie (s.). 

NOVA 
5.55 Śniadanie z TV Nova 8.55 Ana-
tomia prawdy (s.) 9.50 Policja krymi-
nalna Anděl (s.) 11.00 Co o tym sądzą 
Czesi 12.00 Południowe wiadomości 
12.25 Dwóch i pół (s.) 12.50 Przy-
chodnia w różanym ogrodzie (s.) 14.00 
Dr House (s.) 15.55 Sprawy dla Laury 
(s.) 16.57 Popołudniowe wiadomości 
17.35 Helena (s.) 18.15 Gospoda (s.) 
19.30 Wiadomości 20.20 Comeback 
(s.) 21.20 Szefowie wrogowie (fi lm) 
23.10 Wzór (s.). 

PRIMA 
6.05 Mrówka Ferda (s. anim.) 6.35 
Psi patrol (s. anim.) 7.20 M.A.S.H. 
(s.) 8.45 Siska (s.) 10.00 Niech sta-
nie się miłość (fi lm) 12.00 Południo-
we wiadomości 12.15 Siska (s.) 13.30 
Powrót komisarza Rexa (s.) 15.30 
Policja Hamburg (s.) 16.25 Popołu-
dniowe wiadomości 16.45 Rizzoli & 
Isles (s.) 17.40 Jak zbudować marzenie 
18.55 Wiadomości, wiadomości kry-
minalne 19.55 Top Star 20.15 Jankes i 
Dama (fi lm) 21.20 Fort Boyard 23.05 
M.A.S.H. (s.). 

PIĄTEK 4 sierpnia

TVC 1 
6.59 Studio 6 9.00 Napisała: Morder-
stwo (s.) 9.50 Chomik 10.00 Szpital 
na peryferiach (s.) 11.05 Opowiadaj 
(s.) 12.00 Południowe wiadomości 
12.30 Rodzina Horaków (s.) 13.20 
Przyjaciele Zielonej Doliny (s.) 13.50 
13. komnata Martiny Navrátilovej 
14.20 Wygrana 14.35 Życie to kaba-
ret 15.30 Napisała: Morderstwo (s.) 
16.15 Podróżomania 16.45 AZ kwiz 
17.15 Talk-show Jana Krausa 18.00 
Wiadomości regionalne 18.25 Kamera 
w podróży na wsi 18.55 Prognoza po-
gody, wiadomości, sport 20.00 Tajem-
nica Leśnego Królestwa (bajka) 21.15 
Wszystko-party 22.10 Pr. rozrywkowy 
22.55 Wieczór kawalerski 23.35 Mo-
tyw (s.) 0.20 AZ kwiz. 

TVC 2 
5.59 Dzień dobry 8.30 Potomkowie 
gwiazd 9.00 Świat z lotu ptaka 9.50 
Dzikie Chiny 10.50 Ze smakoszem 

w podróży 11.30 Podróżomania 12.00 
Cuda natury obszarów monsunowych 
12.55 Łup w imieniu królowej 13.35 
Downton Abbey (s.) 15.30 Królestwo 
natury 15.55 GEN - Galeria elity na-
rodu 16.10 Vinitorium Moravicum 
16.35 Lotniskowiec Enterprise 17.30 
Ostatni łowcy 18.25 Na wierzchołki 
gór z Vladimírem Čechem 18.45 Wie-
czorynka 18.55 Na ratunek życiu 19.15 
Historie bezprawia 19.50 Wiadomości 
w czeskim j. migowym 20.00 Cudow-
na planeta 20.55 Dziwy świata 21.45 
Mamon (s.) 23.25 Serenity (fi lm). 

NOVA 
5.55 Śniadanie z TV Nova (fi lm) 8.55 
Anatomia prawdy (s.) 9.50 Comeback 
(s.) 11.00 Co o tym sądzą Czesi 12.00 
Południowe wiadomości 12.25 Dwóch 
i pół (s.) 12.50 Przychodnia w róża-
nym ogrodzie (s.) 14.00 Dr House (s.) 
15.55 Sprawy dla Laury (s.) 16.57 Po-
południowe wiadomości 17.30 Helena 
(s.) 18.15 Gospoda (s.) 19.30 Wiado-
mości 20.20 U mě dobrý (fi lm) 22.25 
Godziny szczytu III (fi lm). 

PRIMA 
6.05 Mrówka Ferda (s. anim.) 6.35 Psi 
patrol (s. anim.) 7.20 M.A.S.H. (s.) 
8.45 Siska (s.) 10.00 Miłość na przekór 
całemu światu (fi lm) 12.00 Południo-
we wiadomości 12.15 Siska (s.) 13.30 
Powrót komisarza Rexa (s.) 15.30 
Policja Hamburg (s.) 16.25 Popołu-
dniowe wiadomości 16.45 Rizzoli & 
Isles (s.) 17.40 Jak zbudować marzenie 
18.55 Wiadomości, wiadomości kry-
minalne 19.55 Top Star 20.15 Winia-
rze (s.) 21.30 Czechy i Słowacja mają 
talent 23.15 Kochamy Czechy. 

SOBOTA 5 sierpnia

TVC 1 
6.00 Bananowe perełki 6.30 Śladami 
gwiazd 6.55 Odważny Mikesz (bajka) 
7.25 Jeża skóra (bajka) 8.05 Uśmie-
chy Ladislava Trojana 8.45 Kamera 
w podróży na wsi 9.10 Ojciec Brown 
(s.) 10.00 Slovácko się nie sądzi (s.) 
11.05 Wszystko-party 12.00 Tydzień 
w regionach 12.25 Nasze hobby 13.00 
Wiadomości 13.05 Cień (bajka) 14.05 
Królewno, brzydko kłamać! (bajka) 
14.40 Prawo starego człowieka (fi lm) 
15.55 Komicy na piątkę 16.50 Colum-
bo (s.) 18.25 Chłopaki w akcji 18.55 
Prognoza pogody, wiadomości, sport 
20.00 Sylwestrowa Wszystko-party 
21.25 Nędznicy (fi lm) 22.50 Wallan-
der (s.) 0.20 Jak się powodzi, sąsiedzie? 

TVC 2 
6.00 Teleranek 6.05 Atlas zwierząt 
6.30 Babar i przygody Badou (s. anim.) 
6.55 Rycerz Rdzawek (s. anim.) 7.05 
Show Garfi elda 7.20 Nowości z natury 
7.30 Studio Kolega 9.00 Nasza wieś 
9.30 Magazyn muzyczny 9.55 1945: 
Krwawy pokój 10.55 Lotnicze kata-
strofy 11.45 Kolej szybkiej prędkości 
12.30 Tajemnice kolei 13.00 Niezwy-
kłe kobiety 13.50 Magia Afryki 14.15 
Pechowiec (fi lm) 16.05 Cuda natury 
obszarów monsunowych 16.55 Kame-
ra w podróży 17.50 Cudowna planeta 
18.45 Wieczorynka 18.55 Vinitorium 
Moravicum 19.20 Podróż po Szang-
haju 19.50 Wiadomości w czeskim j. 
migowym 20.00 Waterloo (fi lm) 22.15 
Mission: Impossible III (fi lm). 

NOVA 
6.15 Jake i piraci z Nibylandii (s. anim.) 
6.40 Marvel Avengers: Zjednoczeni 
(s. anim.) 7.00 Miles z przyszłości (s. 
anim.) 7.25 Jaś i Małgosia (bajka) 8.55 
Jak zdobywano Dziki Zachód (fi lm) 
10.45 Kosmiczni kowboje (fi lm) 13.10 
Mr. Deeds - Milioner z przypad-
ku (fi lm) 15.00 Uśmiech Mony Lizy 
(fi lm) 17.20 Góra czarownic (fi lm.) 
19.30 Wiadomości 20.20 Strażnicy 
Galaktyki (fi lm) 22.35 Krytyczna de-
cyzja (fi lm). 

PRIMA 
6.20 Mrówka Ferda (s. anim.) 6.50 Psi 
patrol (s. anim. ) 7.20 Salon samocho-
dowy 8.40 Wakacje (s.) 9.40 Winiarze 
(s.) 10.50 Fort Boyard 12.40 Czechy i 
Słowacja mają talent 14.15 Sto kilo mi-
łości (fi lm) 16.35 Morderstwa w Mid-
somer (s.) 18.55 Wiadomości 20.15 
Trzej muszkieterowie (fi lm) 22.25 48 
godzin (fi lm) 0.25 Legion (fi lm). 

NIEDZIELA 6 sierpnia

TVC 1 
6.00 Ciekawostki z regionów 6.30 
Śladami gwiazd 7.00 Prawo starego 
człowieka (fi lm) 8.15 Ratownicy 9.05 
Uśmiechy V. Jandáka 9.45 Kalenda-
rium 10.00 Kamera na szlaku 10.30 
Obiektyw 11.00 Życie na zamku (s.) 
11.55 Program rozrywkowy 13.00 
Wiadomości 13.05 Bajka o wodniku 
(bajka) 14.00 Uparta królewna (bajka) 
14.55 Niezwykłe losy 15.50 Tajem-
nice Stalowego Miasta (fi lm) 17.15 
Columbo (s.) 18.55 Prognoza pogody, 
wiadomości, sport 20.00 GEN - Ga-
leria elity narodu 20.15 Pupendo (s.) 
22.20 Rodzina (fi lm) 23.45 Schiman-
ski (s.). 

TVC 2 
6.00 Teleranek 6.05 Atlas zwierząt 
6.30 Babar i przygody Badou (s. anim.) 
6.55 Rycerz Rdzawek (s. anim.) 7.05 
Show Garfi elda 7.20 Nowości z na-
tury 7.30 Studio Kolega 9.00 Cze-
chosłowacki tygodnik fi lmowy 9.15 
Poszukiwania czasu utraconego 9.35 
Lotniskowiec Enterprise 10.30 Dziwy 
świata 11.15 Ucieczka na Papuę-Nową 
Gwineę 12.10 Bezwietrze 12.40 Sło-
wo na niedzielę 12.45 Magazyn re-
ligijny 13.10 Cudowne źródła 13.30 
Klasztory 14.10 Królestwo natury 
14.40 Podróż po Marrakeszu 15.05 Ze 
smakoszem w podróży 15.50 Świat z 
lotu ptaka 16.40 Gospodynie i boha-
terki 17.40 Królestwo Mustang 18.45 
Wieczorynka 18.55 Zapomniane 
wyprawy 19.20 Ciekawostki z regio-
nów 19.50 Wiadomości w czeskim j. 
migowym 20.00 Nosiła żółtą wstążkę 
(fi lm) 21.45 Przetrwać w Nowym Jor-
ku (fi lm) 23.25 Citizenfour: Obywatel 
Snowden. 

NOVA 
6.10 Jake i piraci z Nibylandii 
(s. anim.) 6.35 Marvel Avengers: Zjed-
noczeni (s. anim.) 7.00 Miles z przy-
szłości (s. anim.) 7.25 Tom & Jerry (s. 
anim.) 7.50 Pingwiny z Madagaskaru 
(s. anim.) 8.15 Braciszek i siostrzyczka 
(bajka) 9.25 Trzech mężczyzn i dzie-
cko (fi lm) 11.25 Dynastia Novaków 
(s.) 12.25 Goście (s.) 14.10 Śmierć 
utalentowanego szewca (fi lm) 15.35 U 
mě dobrý (fi lm) 17.45 Miłość z pasażu 
(fi lm) 19.30 Wiadomości 20.20 Policja 
kryminalna Anděl (s.) 22.50 Letni wy-
wiad 23.30 Pogromcy mafi i (fi lm). 

PRIMA 
6.20 Mrówka Ferda (s. anim.) 6.50 Psi 
patrol (s. anim.) 7.20 Wilk i zając (s. 
anim.) 7.45 M.A.S.H. (s.) 8.50 Naj-
większe bitwy czołgowe 9.50 Jankes 
i Dama (fi lm) 10.50 Tak jest, szefi e! 
11.55 Poradnik domowy 12.50 Po-
radnik Ládi Hruški 13.25 Trzej musz-
kieterowie (fi lm) 15.45 Morderstwa w 
Midsomer (s.) 18.00 Pohlreich grilluje 
18.55 Wiadomości 20.15 Słońce, siano, 
truskawki (fi lm) 21.55 Bandyci (fi lm).

PONIEDZIAŁEK 7 sierpnia 

TVC 1 
6.59 Studio 6 9.00 Napisała: Morder-
stwo (s.) 9.45 Parasol 10.00 Śladami 
gwiazd 10.30 Tajemnice Stalowego 
Miasta (fi lm) 12.00 Południowe wia-
domości 12.30 Rodzina Horaków (s.) 
13.20 Przyjaciele Zielonej Doliny (s.) 
13.50 13. komnata P. Novego 14.20 
Kot w worku 15.20 Napisała: Morder-

stwo (s.) 16.10 Podróżomania 16.45 
AZ kwiz 17.10 Wszystko-party 18.00 
Wiadomości regionalne 18.25 Gdzie 
jest mój dom? 18.55 Prognoza pogody, 
wiadomości, sport 20.00 Karetka (s.) 
21.05 Grzeszni ludzie miasta Pragi (s.) 
21.55 Columbo (s.) 23.35 Taggart (s.). 

TVC 2 
5.59 Dzień dobry 8.30 Potomkowie 
gwiazd 9.00 Kamera w podróży 9.55 
Podróż do Indii 11.05 Vinitorium 
Moravicum 11.30 Historie ciekawych 
przyrodników 11.50 Zapomniane 
wyprawy 12.15 Czechosłowacki ty-
godnik fi lmowy 12.30 Palestyna 13.25 
Karabach w 10 lat później 13.50 Lot-
nicze katastrofy 14.35 Na wierzchoł-
ki gór z Vladimírem Čechem 15.15 
Pamięć wody 16.15 Utrata pamięci 
17.15 Najważniejsze operacje II wojny 
światowej 18.15 Podróżomania 18.45 
Wieczorynka 18.55 Cudowne źródła 
19.20 Klasztory 19.50 Wiadomości 
w czeskim j. migowym 20.00 Szpitale 
położnicze trzeciej rzeszy 21.00 Kolej 
Transkontynentalna 21.45 Poznasz 
przystojnego bruneta (fi lm) 23.25 No-
siła żółtą wstążkę (fi lm). 

NOVA 

5.55 Śniadanie z TV Nova 8.50 Ana-
tomia prawdy (s.) 9.50 Policja krymi-
nalna Anděl (s.) 11.00 Co o tym sądzą 
Czesi? 12.00 Południowe wiadomości 
12.25 Dwóch i pół (s.) 12.50 Przy-
chodnia w różanym ogrodzie (s.) 14.00 
Dr House (s.) 15.55 Sprawy dla Laury 
(s.) 16.57 Popołudniowe wiadomości 
17.35 Helena (s.) 18.15 Gospoda (s.) 
19.30 Wiadomości 20.20 Policja kry-
minalna Anděl (s.) 22.55 CSI: Kry-
minalne zagadki Las Vegas (s.) 23.50 
Wzór (s.) 0.45 Dr House (s.). 

PRIMA 

6.05 Mrówka Ferda (s. anim.) 6.35 
Psi patrol (s. anim.) 7.20 M.A.S.H. 
(s.) 8.45 Siska (s.) 10.00 Spotkanie w 
Rose Abbey (fi lm) 12.00 Południowe 
wiadomości 12.15 Siska (s.) 13.30 Po-
wrót komisarza Rexa (s.) 15.30 Policja 
Hamburg (s.) 16.25 Popołudniowe 
wiadomości 16.45 Rizzoli & Isles (s.) 
17.40 Jak zbudować marzenie 18.55 
Wiadomości, wiadomości kryminalne 
19.55 Top Star 20.15 Old Firehand 
(fi lm) 22.20 Tak jest, szefi e! 23.25 
M.A.S.H. (s.). 

WTOREK 8 sierpnia

TVC 1 

6.59 Studio 6 9.00 Napisała: Morder-
stwo (s.) 9.45 Opowiadanie fi lmowe 
10.00 Komicy na piątkę 10.55 Karet-
ka (s.) 12.00 Południowe wiadomości 
12.30 Rodzina Horaków (s.) 13.20 
Przyjaciele Zielonej Doliny (s.) 13.50 
Opowiadanie fi lmowe 14.10 Pr. roz-
rywkowy 15.25 Napisała: Morderstwo 
(s.) 16.10 Podróżomania 16.45 AZ 
kwiz 17.10 Wszystko-party 18.00 
Wiadomości regionalne 18.25 Gdzie 
jest mój dom? 18.55 Prognoza pogody, 
wiadomości, sport 20.00 Opowiadaj 
(s.) 20.55 Szpital na peryferiach (s.) 
21.55 Kryminolog (s.) 23.00 Ojciec 
Brown (s.) 23.45 Motyw (s.). 

TVC 2 

5.59 Dzień dobry 8.30 Potomkowie 
gwiazd 9.00 Cudowna planeta 9.50 
Cuda natury obszarów monsunowych 
10.45 Jak się żyje pod żaglami 11.00 
Królestwo natury 11.25 Na ratunek 
życiu 11.45 Magazyn religijny 12.10 
Utrata pamięci 13.10 Młyny boże 
14.15 Klasztory 14.45 Najważniejsze 
operacje II wojny światowej 15.45 
Niezwykłe kobiety 16.35 Dziwy świata 
17.20 Międzynarodowe brygady 18.15 
Tajemnice kolei 18.45 Wieczorynka 
18.55 Podróż po Marrakeszu 19.20 
Zatopione losy 19.50 Wiadomości w 
czeskim j. migowym 20.00 Piłka noż-
na: Real Madrid - Manchester United 

23.00 Lotnicze katastrofy 23.50 Sio-
stra Jackie (s.). 

NOVA 
5.55 Śniadanie z TV Nova 8.50 Ana-
tomia prawdy (s.) 9.45 Policja krymi-
nalna Anděl (s.) 10.55 Co o tym sądzą 
Czesi 12.00 Południowe wiadomości 
12.25 Dwóch i pół (s.) 12.50 Przy-
chodnia w różanym ogrodzie (s.) 14.00 
Dr House (s.) 15.55 Sprawy dla Laury 
(s.) 16.57 Popołudniowe wiadomo-
ści 17.35 Helena (s.) 18.15 Gospoda 
(s.) 19.30 Wiadomości 20.20 Policja 
kryminalna Anděl (s.) 21.35 Agenci 
NCIS (s.) 22.35 CSI: Kryminalne za-
gadki Las Vegas (s.) 23.30 Wzór (s.). 

PRIMA 
6.05 Mrówka Ferda (s. anim.) 6.35 
Psi patrol (s. anim.) 7.20 M.A.S.H. 
(s.) 8.45 Siska (s.) 10.00 Na skrzyd-
łach miłości (fi lm) 12.00 Południowe 
wiadomości 12.15 Siska (s.) 13.30 Po-
wrót komisarza Rexa (s.) 15.30 Policja 
Hamburg (s.) 16.25 Popołudniowe 
wiadomości 16.45 Rizzoli & Isles (s.) 
17.40 Jak zbudować marzenie 18.55 
Wiadomości, wiadomości kryminal-
ne 19.55 Top Star 20.15 Morderstwa 
w Midsomer (s.) 22.10 Za szybą (s.) 
23.35 M.A.S.H. (s.). 

ŚRODA 9 sierpnia  

 TVC 1 
6.59 Studio 6 9.00 Napisała: Morder-
stwo (s.) 10.05 Szpital na peryferiach 
(s.) 11.05 Opowiadaj (s.) 12.00 Po-
łudniowe wiadomości 12.30 Rodzina 
Horaków (s.) 13.20 Przyjaciele Zie-
lonej Doliny (s.) 13.50 Opowiadanie 
fi lmowe 14.05 Pr. rozrywkowy 15.25 
Napisała: Morderstwo (s.) 16.15 Po-
dróżomania 16.45 AZ kwiz 17.10 
Wszystko-party 18.00 Wiadomości 
regionalne 18.25 Gdzie jest mój dom? 
18.55 Prognoza pogody, wiadomości, 
sport 20.00 Karetka (s.) 21.05 Pěnička 
a Paraplíčko (fi lm) 22.40 Columbo 
23.50 Profi l zbrodni (s.). 

TVC 2 
5.59 Dzień dobry 8.30 Potomkowie 
gwiazd 9.00 Królestwo Mustang 9.55 
Downton Abbey (s.) 11.30 Gospody-
nie i bohaterki 12.30 Tajemnice pod-
ziemnego królestwa 12.50 Nasza wieś 
13.15 Pr. muzyczny 13.45 Znikające 
miejsca 14.00 Ze smakoszem w po-
dróży 14.45 Szpitale położnicze trze-
ciej rzeszy 15.40 Zmiany doliny 16.40 
Znikająca Praga 17.35 Dzikie Chiny 
18.25 GEN 18.45 Wieczorynka 19.00 
Podróżomania 19.30 Na ratunek życiu 
19.50 Wiadomości w czeskim j. migo-
wym 20.00 Kamera w podróży 21.00 
Ucieczka na Malediwy 21.55 IQ (fi lm) 
23.30 W imię ojczyzny. 

NOVA 
5.55 Śniadanie z TV Nova 8.50 Ana-
tomia prawdy (s.) 9.45 Policja kry-
minalna Anděl (s.) 11.00 Co o tym 
sądzą Czesi 12.00 Południowe wia-
domości 12.25 Dwóch i pół (s.) 12.50 
Przychodnia w różanym ogrodzie (s.) 
14.00 Dr House (s.) 15.55 Sprawy 
dla Laury (s.) 16.57 Popołudniowe 
wiadomości 17.35 Helena (s.) 18.15 
Gospoda (s.) 19.30 Wiadomości 20.20 
Comeback (s.) 21.30 Agenci NCIS 
(s.) 22.25 Chcesz zostać milionerem? 
0.00 Wzór (s.). 

PRIMA 
6.05 Mrówka Ferda (s. anim.) 6.35 Psi 
patrol (s. anim.) 7.20 M.A.S.H. (s.) 
8.45 Siska (s.) 10.00 Rozterki serca 
(fi lm) 12.00 Południowe wiadomości 
12.10 Siska (s.) 13.25 Powrót komi-
sarza Rexa (s.) 15.30 Policja Hamburg 
(s.) 16.25 Popołudniowe wiadomości 
16.45 Rizzoli & Isles (s.) 17.40 Jak 
zbudować marzenie 18.55 Wiadomo-
ści, wiadomości kryminalne 19.55 Top 
Star 20.15 Wakacje (s.) 22.20 Show 
Jana Krausa 23.25 M.A.S.H. (s.).
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CO W KINACH
HAWIERZÓW – Centrum: Czym 
chata bogata! (3, 4, godz. 19.00); 
HAWIERZÓW –    Kino letnie: 
Atomic Blonde (3, 4, godz. 21.00); 
KARWINA – Centrum: Dunkierka 
(3, godz. 17.45); Atomic Blonde (3, 
4, godz. 20.00); Gru, Dru i Minion-
ki (4, godz. 17.45); TRZYNIEC – 
Kosmos: Křižáček (3, 4, godz. 17.30); 
Ponad wszystko (3, 4, godz. 20.00); 
CZ. CIESZYN – Central: Dunkier-
ka (3, 4, godz. 17.30); Atomic Blonde 
(3, 4, godz. 20.00); CZ. CIESZYN 
– Kino letnie: Sing (4, godz. 21.00); 
CIESZYN – Piast: Dunkierka (3, 
godz. 17.30, 19.30); Smerfy: Poszu-
kiwacze zaginionej wioski (3, godz. 
15.45); Rock Dog. Pies ma głos! (4, 
godz. 15.00); Valerian i Miasto Ty-
siąca Planet (4, godz. 16.45, 19.15).

CO NA ANTENIE
P O L S KI E   W I A D O M O Ś C I : 
ČT1 SM, niedziela, wiadomości 
regionalne od godz. 6.00; powtórka 
na antenie ČT2, niedziela od godz. 
19.20.
POLSKIE AUDYCJE: po-pt: 
godz. 19.05 Ostrawa 107,3 MHz i 
Trzyniec 105,3 MHz.

CO W TERENIE
PTTS „BESKID ŚLĄSKI” – In-
formuje o wolnych miejscach na wy-
cieczkę autokarową w sobotę 12. 8. 
szlakami turystycznymi u podnó-
ża Babiej Góry. Najwyższe szczyty: 
Mędralowa i Mała Babia Góra. W 
Zawoi możliwość zwiedzenia Cen-

trum Górskiego „Korona Ziemi” lub 
skansenu. Informacje na www.ptts-
beskidslaski.cz, tel. 776 046 326.
zaprasza w sobotę 5. 8. na Rajd 
„O kyrpce Macieja”. Start: Nawsie 
godz. 6.45-9.00: 1. Dworzec kole-
jowy – Filipka (PK), Osada Zimny, 
Radwanów, Jabłonków – Lasek Miej-
ski – 13 km, Najwyższy punkt Filipka 
765 m n.p.m. Przewyższenie 385 m; 
2. Dworzec kolejowy – Filipka (PK), 

Osada Zimny, Gróniczek, Baginiec 
(PK), przez Pioseczną, do Lasku 
Miejskiego w Jabłonkowie – 17 km. 
Najwyższy punkt Gróniczek 930 m 
n.p.m. Przewyższenie 390 m; 3. Dwo-
rzec kolejowy - Filipka (PK), Osada 
Zimny, Stożek Wielki (PK), Gróni-
czek, Baginiec (PK), przez Pioseczną 
do Lasku Miejskiego w Jabłonkowie 
– 20 km. Najwyższy punkt Stożek 
Wielki 978 m n.p.m. Przewyższenie 
598 m. Start: Mosty koło Jabłonko-
wa 7.00-9.00: 1. Dworzec kolejowy 
– Studzieniczne, Girowa (PK), Czarci 
Młyny, Lasek Miejski Jabłonków – 10 
km, Najwyższy punkt Girowa rozdro-
że 775 m n. m. Przewyższenie 390 
m; 2. Dworzec kolejowy – Studzie-
niczne, Girowa (PK), Komorowski 
Groń, Bukowiec szkoła, Ostra, Bagi-
niec (PK), przez Pioseczną do Lasku 
Miejskiego w Jabłonkowie – 19 km, 
najwyższy punkt Baginiec 850 m n.p. 
m. Przewyższenie 470 m. Meta: La-
sek Miejski w Jabłonkowie do godz. 
14.45.

ŻYWOCICKIE STELE – Zapra-
szamy kolarzy do wzięcia udziału 
w Stelach w niedzielę 6. 8. Zbiórka 
uczestników o godz. 8.00 przed dwor-
cem kolejowym w Hawierzowie-
-Suchej. Następnie wyruszymy na 
miejsce zbrodni, gdzie przed 73 laty 
Niemcy zamordowali mieszkańców 
Żywocic oraz okolicznych wiosek. O 
godz. 10.00 spotykamy się pod po-
mnikiem Tragedii Żywocickiej.

WYSTAWY
BIBLIOTEKA MIEJSKA, Mosty 
k. Jabłonkowa 111: SAP zaprasza 
na wystawę poplenerową. Czynna: 
po, wt: godz. 10.00. „Emalie, akryl, 
techniki tekstylne, malowanie og-
niem”. Czynna: po-pt: w godz. 8.00-
17.00, so: godz. 8.00-12.00.

GOTiC, MOSTY k. JABŁON-
KOWA, Drzewionka Na Fojstwiu: 
do 31. 8. wystawa Martiny Bilkowej 
i Kateřiny Valkowej pt. „Dla rado-
ści i przyjemności”. Czynna: po-pt 
w godz. 8.00-16.00, so: godz. 8.30-
14.30, nie: godz. 8.30-12.30.

KAWIARNIA i CZYTELNIA 
„AVION”, Główna 1, Cz. Cieszyn: 
do 31. 8. wystawa obrazów Blanki 
Suszki-Szczuki pt. „Akryle”. Czynna 
w godz. otwarcia kawiarni.
MUZEUM HUTY TRZYNIE-
CKIEJ i MIASTA TRZYNIEC, 
Frydecka 387, Trzyniec, Galeria „Na 
schodach”: do 13. 8. wystawa obra-
zów Lubomíra Kirmana pt. „Pozna-
nie”. Wystawa czynna: wt-pt: godz. 
9.00-17.00, nie: godz. 13.00-17.00.
DUŻA SALA WYSTAW: do 
13. 8. wystawa Josefa Malíka pt. „Sa-
mochodziki, gdzie tylko spojrzysz”. 
Wystawa czynna: wt-pt: godz. 9.00-
17.00, nie: godz. 13.00-17.00.
MAŁA SALA WYSTAW: do 
13. 8. wystawa ilustracji Vlasty Švej-
dowej pt. „Zgaduj, zgaduj bajkę”. 
Wystawa czynna: wt-pt: godz. 9.00-
17.00, nie: godz. 13.00-17.00.
SALA WYSTAW MAKETA 
HT: do 13. 8. wystawa fotografi i 
Pavla Unucki, Karola Góri, Antoní-
na Plesníka, Kazimierza Suchanka 
i Jana Myrdacza. Wystawa czynna: 
wt-pt: godz. 9.00-17.00, nie: godz. 
13.00-17.00.
TRZYNIEC, GALERIA MIA-
STA, DOM KULTURY „Trisia”, 
Rynek Wolności 526: do 31. 8. wy-
stawa pt. „Kręgi sztuki”. Czynna: wt-
pt: godz. 10.00-17.00; so i nie: godz. 
14.00-17.00.
BIBLIOTEKA MIEJSKA, 
Lidicka 541: do 25. 8. wystawa pt. 
„Resuscytacja i amputacja”. Czynna: 
wt-pt: godz. 10.00-17.00; so i nie: 
godz. 14.00-17.00.
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃ-
SKIEJ, SALA WYSTAW w Hawie-
rzowie, Pavlovova 583/2: do 29. 9. 
wystawa pt. „Skamieniałe ślady”; sta-
ła ekspozycja pt. „Zanim powstało 
miasto”. Czynne: po-pt: godz. 8.00-
16.00, nie: godz. 13.00-17.00. 
SALA WYSTAW w Jabłonko-
wie, Rynek Mariacki 14: do 24. 9. 
wystawa pt. „Słodka pokusa”; stała 
ekspozycja pt. „Z przeszłości Jabłon-
kowa i okolicy”. Czynne: po-pt: godz. 
8.00-16.00; nie: godz. 13.00-17.00.
SALA WYSTAW w Karwinie, 
Rynek Masaryka 10/8: do 31. 8. 
wystawa pt. „O założeniu Frysztatu”. 
Czynna: po-pt: godz. 8.00-16.00, 
nie: godz. 13.00-17.00.
SALA WYSTAW w Orłowej-
Lutyni, Masaryka 958: do 3. 9. wy-
stawa pt. „Replika odzieży z czasów 
pierwszej republiki”; stała ekspo-
zycja pt. „Orłowa – przeszłość i te-
raźniejszość”. Czynne: po-pt: godz. 
8.00-16.00; nie: godz. 13.00-17.00.
SALA WYSTAW w Pietwał-
dzie, K Muzeu 89: do 15. 10. wystawa 
pt. „Wraz z przyrodą – Pszczoły”; sta-
ła ekspozycja pt. „Zaczarowany świat 
tramwajów”. Czynne: po-pt: godz. 
8.00-16.00, nie: godz. 13.00-17.00.

CO ZA OLZĄ
KSIĄŻNICA CIESZYŃSKA, 
Mennicza 46, Cieszyn: do 31. 10. 
wystawa pt. „Dziedzictwo Reforma-
cji. Książki protestanckie w zbiorach 
Książnicy Cieszyńskiej”. Czynna: wt
-pt: w godz. 8.00-18.00, so: w godz. 
9.00-15.00.
MUZEUM DRUKARSTWA, 
Galeria „Przystanek Grafi ka”, ul. 
Głęboka 50, Cieszyn: do 22. 8. wy-
stawa Tomasza Kipki pt. „Litera/
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Znak”. Czynna: wt-pt: godz. 10.00-
16.00; so i nie: godz. 14.00-18.00.
MUZEUM ŚLĄSKA CIESZYŃ-
SKIEGO, ul. Regera 6, Cieszyn: 
do 30. 9. wystawa pt. „Stroje ludowe 
Śląska Cieszyńskiego... i te dawne, 
i te bardziej współczesne”. Czynna: 
wt, czt, so, nie: wejście na ekspozycję 
o godz .10.00, 11.00, 12.00, 13.00 i 
14.00; śr, pt: wejście na ekspozycję 
o godz. 12.00, 13.00, 14.00, 15.00 i 
16.00.
SALA RZYMSKA: do 17. 9. 
wystawa pt. „Kościoły Łaski i ich 
historia”. Czynna: wt, czt, so, nie: 
wejście na ekspozycję o godz.10.00, 
11.00, 12.00, 13.00 i 14.00; śr, pt: 
wejście na ekspozycję o godz. 12.00, 
13.00, 14.00, 15.00 i 16.00.
WIEŻA PIASTOWSKA i RO-
TUNDY św. Mikołaja i św. Wacła-
wa, Cieszyn: Czynne codziennie w 
godz. 9.00-19.00. 

KALKULATOR 
PALIWOWY 

Ceny paliw na stacjach 
z dnia 2. 8. 2017

 Bielsko-Biała, CH Auchan
E95  4,25 zł

ON  4,01 zł

LPG 1,76 zł

 Cieszyn, Statoil
E95  4,33 zł

ON  4,23 zł

LPG 1,88 zł

 Cieszyn, Shell
E95  4,31 zł

ON  4,21 zł

 Zebrzydowice, Orlen
E95  4,36 zł  

ON  4,19 zł

 Czeski Cieszyn, Shell
E95  28,20 kc  

ON  27,20 kc  (wik)

KALKULATOR 
WALUTOWY 

Kursy walut w kantorach 
z dnia 2. 8. 2017

Cieszyn, ul. Zamkowa
 kupno  sprzedaż

CZK  0,160  0,166

EUR  4,225 4,270

USD  3,570  3,680

Bielsko-Biała, CH Auchan
 kupno  sprzedaż

CZK  0,160  0,166

EUR  4,200 4,300

USD  3,570  3,670

Czeski Cieszyn, dworzec 
 kupno  sprzedaż

PLN   6,10  6,25

EUR  25,90 26,50

USD  22,80 22,60

Trzyniec
 kupno  sprzedaż

PLN   5,995  6,335

EUR  25,659 26,906

USD  21,779 22,781 (wik)

PODZIĘKOWANIE

WSPOMNIENIA

Kto kochał – nie zapomni,

kto znał – niechaj wspomni.

Dziś, 3. 8. 2017, mija 1. bolesna rocz-
nica śmierci naszej Kochanej Mamusi, 
Babci i Prababci

śp. OLGI BUŁAWOWEJ

z Suchej Górnej

zaś 28. 4. 2017 minęło 9 lat od zgonu 
Jej Męża

śp. ERWINA

Z miłością i szacunkiem wspominają syn, córka z rodziną oraz najbliżsi.
GL-457 

Dziękuję serdecznie wszystkim, którzy w tych dniach przesłali mi życzenia  
i wyrazy serdeczności. Jerzy Czap GL-467

Lata mijają – wspomnienia pozostają.

Jutro, dnia 4 sierpnia, minie 20. bolesna rocznica śmierci 
naszego Kochanego

WŁADYSŁAWA FOLWARCZNEGO

z Hawierzowa-Suchej
O pamięć i chwilę wspomnień proszą najbliżsi. GL-461

Byłaś dla nas wszystkim,

byłaś słońca promieniem,

pozostaniesz na zawsze

najdroższym wspomnieniem.

Dnia 2 sierpnia minęła piętnasta rocznica śmierci naszej 
Kochanej

śp. HELENY MIKSZAN

z Karwiny
Z miłością i szacunkiem wspominają córki z rodzinami. GL-427

Specjalista ds. technicznego wsparcia klienta 
ze znajomością języka czeskiego i polskiego  

Spółka NWT, a.s działająca w branży IT poszukuje do Centrum Obsługi Klienta w 
Ostrawie pracowników ds. technicznego wsparcia klienta. 

Zakres pracy:
Wsparcie techniczne i obsługa klienta w zakresie IT
Zdalne wsparcie telefoniczne użytkowników systemu kas fiskalnych działających
         na platformie Android
Praca na dwie zmiany:  ranna (08:00-16:30), popołudniowa (11:30-20:00), 
         raz w miesiącu całodzienny serwis (08:00-20:00)
Możliwość Home Office: po przeszkoleniu 3x w tygodniu możliwość pracy z domu. 
Wymagane jest stabilne podłączenie  (notebook i kasę dostarcza pracodawca) 
Oczekiwania wobec kandydatów:
Wymagana jest szybka orientacja i znajomość pracy na platformie Android
Zdolność szybkiej obsługi tabletu
Płynna znajomość języka czeskiego i polskiego
Komunikatywność i empatyczne podejście do klientów
Odporność na stres i umiejętność rozwiązywania problemów
Oferujemy: 
Stabilność zatrudnienia w dynamicznej firmie 
Notebook 
Możliwość Home Office (po przeszkoleniu)
Atrakcyjne wynagrodzenie
Praca jest odpowiednia również dla 2 studentów pod warunkiem spełnienia 160 go-
dzin pełnego miesięcznego etatu. Układ godzin jest do indywidualnego uzgodnienia. 
Miejsce pracy:  Ostrawa
Typ umowy: HPP, DPP 
Termin rozpoczęcia pracy: Sierpień/wrzesień 2017
Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie życiorysu na e-mail:
martin.holub@nwt.cz  

Więcej informacji udzieli: 
Zbyszek LUGSCH, GSM: +420 602 743 748, E-mail: zbyszek.lugsch@nwt.cz
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Polonusi z całego świata nie tyl-
ko jednak sportem delektują się w 
Toruniu. Na wtorkowy wieczór za-
planowano „Dzień Polonii”, spot-
kanie integracyjne wszystkich ekip 
uczestniczących w imprezie rozgry-
wanej od soboty w Toruniu. Oprócz 
smakowitych potraw regionalnych 
raczono się również programem 
kulturalnym. Zaolzie wystawiło 
luksusowy towar eksportowy – ka-
pelę „Lipka”, która rozgrzała serca 
publiczności pięknym folklorem 
rodem ze Śląska Cieszyńskiego. 
Muzyka „Lipki” idealnie wpisa-
ła się w wesoły nastrój panujący w 
naszej ekipie PTTS „Beskid Ślą-
ski”. Wprawdzie do wczorajszego 
zamknięcia numeru reprezentacji 
Polaków w Republice Czeskiej nie 
udało się utrzymać prowadzenia w 
klasyfi kacji medalowej (wyprzedziła 
nas Litwa), ale do soboty wszystko 
może jeszcze ulec zmianie. 

Aż osiem medali reprezentacja 
Polaków w RC wywalczyła w koron-
nej zaolziańskiej dyscyplinie – ringo. 
Zdobyliśmy we wtorek również me-
dale w innych sportach zespołowych 
– futsalu i siatkówce plażowej. W 
futsalu srebro zdobyła drużyna Go-
łębi Zaolzie, brąz Orły Zaolzia. Zło-
to wywalczyli futsaliści z Białorusi. 
Nie lada wyczyn udał się natomiast 
siatkarzom plażowym młodej gene-
racji Zaolziaków, w kategorii plus 
17 siatkarze sięgnęli po złoty medal, 
wygrywając z Kanadą i Litwą II. Po-

niedziałkowe dobre partie szachowe 
doprowadzili do medalowego sukce-
su Marek Kawulok i Michał Broda. 
Kawulok w kategorii 17-65 lat sta-
nął na najwyższym stopniu podium, 
Michał Broda był trzeci. – Wygra-
łem ze wszystkimi. Nawet nie spo-
dziewałem się tak łatwej przeprawy 
– powiedział „Głosowi Ludu” Marek 
Kawulok, który najtrudniejsze partie 
rozegrał z reprezentantami Niemiec 
i Holandii. – Michał Broda przegrał 
właśnie z Niemcem i był to kluczo-
wy mecz dla niego, na całe szczęście 
udało mu się pokonać Holendra – 
dodał złoty medalista igrzysk. – W 
czwartek spróbuję szczęścia w golfi e. 
Zobaczymy, co z tego wyniknie, ale 
w Ropicy trenowałem poczciwie 
– zdradził nam Kawulok.

Zakończono też rywalizację w 
bowlingu, w którym również poka-
zaliśmy pazury. Srebro w kategorii 
open wywalczył Radim Janusz, brąz 
z kolei Eugen Dubiel w kategorii 
plus 50. Kobiety dorównały, a na-
wet wyprzedziły mężczyzn. Srebro 
w bowlingu open powędrowało do 
Anety Kitchkowej, brąz do Petry 
Kawulok. W kategorii plus 50 na 
srebrnym stopniu podium stanęła 
Irena Molin. Do mocnego zakrę-
cenia sprawy doszło natomiast w 
sektorze pływackim, w którym or-
ganizatorzy źle podzielili kategorie 
wiekowe. Aż do środy sędziowie 
zajmowali się weryfi kacją wyników, 
w tym numerze podajemy więc nie-

ofi cjalne wyniki uzyskane przez za-
olziańskich pływaków do zamknię-
cia wczorajszego numeru. – Było 
trochę chaosu, ale najważniejsze, 
że ponownie pokazaliśmy klasę w 
basenie – powiedział wczoraj „GL” 
Michał Linzer. 

Dwa medale futsalistów były 
dobrym prognostykiem przed śro-
dowym meczem zaolziańskich pił-
karzy w półfi nale igrzysk. Roman 
Konderla, szef naszej futsalowej eki-
py, wysoko ocenił głośny doping ze 
strony piłkarzy trenera Stanisława 
Kluza, a także reszty zaolziańskiej 
ekipy podczas meczów o medale w 
turnieju futsalowym. – Wsparcie na-
szych kibiców uskrzydliło tak Orły, 
jak też Gołębie. Dziękuję z całego 
serca – powiedział „GL” Konderla. 
Młode Gołębie Zaolzia złożone 
głównie z piłkarzy Polskiego Gim-
nazjum im. Juliusza Słowackiego w 
Czeskim Cieszynie w meczu o zło-
ty medal przegrały z Białorusią 1:3. 
Starsze Orły w pojedynku o brąz 
rozbiły Kazachstan 13:0.

Wczoraj, po zamknięciu tego nu-
meru, rozegrano na arenach igrzysk 
zawody w badmintonie, brydżu i er-
gometrach. Aktualne wyniki otrzy-
mywane z biura prasowego igrzysk 
po godz. 18.00 proszę śledzić na 
naszej stronie internetowej www.
glosludu.cz. 

 JANUSZ BITTMAR

Poniżej zdjęcia z igrzysk

Trwa polowanie na medale igrzysk
W Światowych Letnich Igrzyskach Polonijnych trwa polowanie na medale. Wczoraj do strefy medalowej udało się awansować zaol-

ziańskim piłkarzom, którzy w półfi nale turnieju pokonali Polonię Kanadyjską Hamilton 1:0 po bramce Jerzego Topiarza i w sobotę 

zagrają o złoty medal igrzysk z Argentyną. We wtorek obrodziło natomiast medalami w ringo i pływaniu, bardzo cenne złoto wy-

walczyli też młodzi siatkarze plażowi, a na deser dwa kruszce zdobyli futsaliści – srebro młode Gołębie Zaolzie, brąz starsze Orły 

Zaolzia. Po złoto w zaciętym turnieju futsalowym sięgnęła Białoruś. Dziś ruszają w Toruniu mocno wyczekiwane przez wszystkich 

zawody lekkoatletyczne. Na miejscu mamy wysłannika „Głosu Ludu”. 
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Srebrna sztafeta pływacka Zaolzie SWIMMING. Mecz Orły Zaolzia – Gołębie Zaolzia w futsalu.
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Szachy w upale to mordercza kombinacja.

Mordercza walka na torze pływackim.

W siatkówce plażowej było co podziwiać. W ringo zdobyliśmy osiem medali.

 TOUR DE POLOGNE: WCZO-
RAJ NAJKRÓTSZY ETAP. Na 
polskich szosach trwa narodowy wy-
ścig kolarski Tour de Pologne. Wczo-
raj (po zamknięciu numeru) kolarze 
zaliczyli najkrótszy etap – liczący 
130 km dystans Olimp Nagawczyna 

– Rzeszów. W żółtej koszulce lidera 
jechał podczas 5. etapu Słowak Peter 
Sagan (Bora – Hansgrohe), trzeci w 
klasyfi kacji generalnej był kolega klu-
bowy Sagana – Polak Rafał Majka. 
DAVID MUSIL HOKEISTĄ 
TRZYŃCA. W hokejowym Trzyń-
cu meldują kolejne wzmocnienie 
kadrowe. Kontrakt pod Jaworowym 
podpisał w tym tygodniu 24-letni 
obrońca David Musil. Wychowanek 
Dukli Jihlawa wrócił do kraju z ka-
nadyjskiego Calgary, w barwach któ-
rego zaliczył też cztery mecze w lidze 
NHL. – David to typ nowoczesnego 
obrońcy. Liczę na dobrą współpracę 
– stwierdził dyrektor sportowy HC 
Stalownicy Trzyniec, Jan Peterek. 
ZŁOTE KOLCE 13 CZERWCA 
2018. Włodarze międzynarodowej 
federacji lekkiej atletyki (IAAF) 
zatwierdzili wczoraj terminy przy-
szłorocznych mityngów serii IAAF 
World Challenge. Spieszymy z wia-
domością, że ostrawski mityng Złote 
Kolce (Zlatá Tretra) ponownie odbę-
dzie się w czerwcowym terminie, a 
dokładnie w środę 13 czerwca.   (jb)

RINGO
Złoto: Adam Breznen, Jakub Lipus, 
Dorota Zolich
Srebro: Agata Glac/Sonia Koutowa
Brąz: Jacek Folwarczny, Halina Bre-
znen, Roman Szewczyk, Michał 
Gryga/Jakub Lipus

BOWLING MĘŻCZYŹNI
Srebro: Radim Janusz
Brąz: Eugen Dubiel

BOWLING KOBIETY
Srebro: Aneta Kitchkowa, Irena Mo-
lin
Brąz: Petra Kawulok

FUTSAL
Srebro: Gołębie Zaolzie
Brąz: Orły Zaolzia

SIATKÓWKA PLAŻOWA
Złoto: Zaolzie I „Beskid Śląski”

SZACHY
Złoto: Marek Kawulok
Brąz: Michał Broda

PŁYWANIE
Złoto: Jakub Michalski, Michał Lin-
zer, Tomasz Folwarczny, Helena Mi-
chalska, Helena Flodrowa
Srebro: Sebastian Linzer, Kornelia 
Linzer, Renata Linzer, Adam Mi-
chalski, Tadeusz Smugała, Adam 
Smugała, Kamila Michalska, sztafe-
ta Zaolzie Swimming (2) w składzie 
Adam Smugala, Jakub Michalski, To-
masz Folwarczny, Sebastian Linzer
Brąz: Adam Michalski, Adam Smu-
gała, Kornelia Linzer, sztafeta dziew-
cząt Zaolzie Swimming (2)

Tour de Pologne na Kubalonce. 


